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Pakt bezpieczeństwa 9 państw, obejmujący 
Polską i Małą Bnteut^. - Nowy atak przeciw 

Polsce.
N a p a d  fbnrrlytów  n a  stację ko! jjow ę.

ANTIPOL SKA MANIFESTACJA NA (i.
ŚLĄSKU.

Bytom, 23 marca. (P a t )  W czoraj odbył 
w  Karpiu pod Bytomiom akt odsłonięcia 

tablicy pamiątkowej kat czci Niemców'- ixrle- 
złych w  walkach podczas plebiscytu. Podczas 
uroczystości odbyła się wielka manifestacja 
antypolska, w  której brali udrział przedstawi­
ciele w ładz atilcmieckich, a m iędzy innymi- 
landrat Urbanek i radca rządow y v. Woyna. 
P o  wy&łoszenm mów, w  wysokim  stopniu 
napastliwych w  stosunku do Polski, l»nd[rat 
Urbanek dokonał adśbxmęcia tablicy, uoszą- 
oej następujący *m>h : „Zapłacz obyw ate lu , 
a IX/rem w eź się do dzieła, abj Górny Śląsk 
powstał znowu wielki w" swej całości".

STACJA W Ę ZŁO W A  I PORT LOTNICZY  
W  PUCKU.

Gdańsk, 23 marca. (AW).- W  Pucku ma 
być utworzona wielka stacja węzłowa i duży 
port lotm czy jako w  punkcie prztiścbw-yni 
na linji lotniczej, która ma b ić  przcprowadfzo 
•u-a ziLondlynn ,1 Kopenhagi przez W arszaw ę 
i Rumunię aż do Angory.

315 W AG O N Ó W  T O W A R Ó W  ŁÓDZKICH 
DO ROSJI.

Lodź, 23 marca. (A W ) tkała 18 lwu. p rzy­
b il i  tu powtórnie przedstaw kicie Wnies/tor- 
gu celem ostatecznego zakon-cz-emia trans­
akcji co do kopna manufaktury. —  Delegaci 
W niesztorgu uregulowali całkowitą należność 
gotówka i zamierzają w  ciągu kilku dni w y ­
ekspediować 35 wagonów nabytych towa­
rów  do Rosji. Przeduroteni transakcji są 
przeważnie tow ary bawełniane na wszelkie­
go rodzaju bieliznę, ma terb ty letnie i w ym - 
bj ubraniowe.

Ohydny mord przy ul. Miodowej.

Rycina ta, sp rządzona według zdjęcia fotograficznego, przedstawia łóżko, na 
którem Mangott zamordował Sabinę i Adelę Zwerling. Na pierwszym planie u dalu ieży 
Sabina, narzeczona Man^otła, powyżej jej siostra. Adela.

PO W STAN IE  KU RD Ó W  UPAD ŁO .

Wiedeń, 23 marca. (Pat.) ,,N. Er. Prcsse" 
donosi z Angory, że nowo mianowany ko­
mendant wojsk tureckich Konał Eddin San 
basza ośw iadczy! dziennikarzom, ie  jego 
uominmya na komcudwnta wojsk tureckfcłi

mająca na ceki stłumienie powstania Kur­
dów, jest niepotrzebna, ponieważ powstanie 
już upadło. Rząd turecki wysłał dostateczna 
liczbę wojsk i Kurdowie ^stracą raz na zu- 
w-szc ocłiotę do walki, a w  Kurdystanie zo­
stanie przywrócony spokój.
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r.a pads7Rp!ami Lloyda Burasa
Wstrzemięźliwa naogól w  formach swo­

jego wyładowania opinia angielska, zaczyna 
się wypow iadać wobec przebieg i obrad ge­
newskich i tego wszystk'ego, co ;e poprze­
dziło , w  sposób dość otwarty, a nawret z pe­
wną brutalnością, na która syn Albumu w  
danym razie zdobyć się potrafi.

Na uwagę największa zasługuje przedc- 
wszystkiem artykuł, który opublikował na 
temat zachodnich granie Polski konserwa­
tywny dziennikarz angielski, Wickliam Steed 
w  dzienniku „N ew  - York Wo~M“ . W  świe­
tle tych, jak i innych publikacji staje się co­
raz wyraźniejsza rola, jaką ambasador an­
gielski w  Berlinie lord d'Abernou odegrał 
w  ostatnich tygodniach.

Otóż propozycje niemieckie, zmierzające 
do rewizji granic wschodnich Niemiec, po­
wstały — • zdaje sie — pod wyraźnym  w p ły ­
wem inspiracji tego brytyjskiego dyplomaty. 
Steed z całą otwartością zaznacza, że trud­
ności, na jakie dziś napotyka dyplomacja bry­
tyjska z  racji granic polsko - niemieckich, są 
wynikiem matactw tejże właśnie dyplomacji, 
a ściśle mówiąc, Lloyda Gfcorge‘a. W edle ra­
portu bowiem komisji Geppertów dla spraw 
polskich z ctaia 12-go marca 1919 r. mia­
sto i port przypaść mały Polsce, jakoreż cały 
pas wzdłuż liujti kolejowej Gdańsk - M ława - 
W arszawa z RwitŁsyn.ieim. Na Górnym 
Śląsku wszystkie tereny etnograficznie pol­
skie miały przypaść Polsce .

Iłjąport ten przyjęty jednogłośnie został 
dtóa 19 marca 1919 przez Wilsona i Francu­

zów , także L loyd  George pierwotnie byl za 
tym projektem, ale później zmienił zdanie 
i przeprowadził ten plan, jaki został osta­
teczny'' zrealizowany'. Powstał w ięc „polski 
korytarz" który Niem cy teraz są skłonni u- 
ważać jako coś, co się właśni© iin należy. 
L loyd1 George w ięc —  jak w yw odzi — Steed 
—  jest odpowiedzialny za  stworzenie chy­
bionego J rodzącego zamęt rozwiązania trud­
ności, „które obecnie jest dla pokoju europej 
sklegc bardziej niebezpiecznym, ptaj byłoby 
jasne rozwiązane na korzyść Polski",

O tern zaś, jak usiłuje dziś dyplomacja

18 lutego, proponując odnowienie Ententy 
polegającej na. zagwarantowaniu przez W itI 1 
ką Brytanię grane franeusk.ch przeciwko 
wszelkiej agresji nremecikiei. Ponieważ pre 
mjor Baldwin poparł ten pogląd, w iec zda 
wato sie ż e  w szystw o pójdzie najlepiej.

W szelako na posadzenia z dnia 4 bm. 
zm arły właśnie lord Curzon raptem sprzeci­
wił się temu projektowi i to w  czasie nie­
obecności Chamberlaina w7 Londyme. Curzo­
nowi udało się przeciągnąć cześć ministrów1 
na swoją stronę. W obec tego Chamberlain 
nosił sie już poprosili z my7ślą dymisji, czego 
poniechał wobec zbliżającego sie terminu na 
rad genewskich i w obec nie miech eh proje­
któw, które, jak sie pokazuje, podsunął rzą­
dowi niemieckiemu (jak w yże j była m owa)

ang'ciska wybrnąć z  tych trudności podaje lord dAbernou z poduszczenia Lloyda Geor- 
„Maitin" z dnia 16 bm. garść szczegółów, u - 'g e ‘a. W  następstwie tych inspiracji udał sie 
dzielonych przez ,jednego z  najbardziej a u - , ambasado* niemćecki do Chamberlaina, pro- 
torytatywnyc-h źródeł angielskich". —  Otóż sZąc go o  dyskrecje, lecz Chamberlain, jako

lojalny przyjaciel Francji, powiadomił na tychChamberlain, widząc, źe komitet obrony im­
perium nie przyjmie protokołu genewskiego, 
chciał zaproponować Francji ideę paktu bez­
pieczeństwa z roku 19] 9. Ten  punkt w idze­
nia w y io źy ł Chamberlain gabinetowi w  dniu

miast ambasaidora francuskiego.
Tak to L loyd  George, choć już nie jest 

P iz y  w ładzy, swoimi podszeptami szkodzi 
dalej Polsce, jak może.

.Henig$ dynastii
/  pośród trzodi wielkich rewoliicyj nowszych I 

czasów —  angielskiej, francuskiej i rosyjskiej, ta | 
ostatnia była najkrwawsza, najokrutniejsza i naj-j 
straszniejsza. 1 jakkolwiek ka&da z tych trzech 
rewoincyj doprowadziła, w  swych konsekwencjach 
efo uśmiercenia monarchów7, jako przedstawicieli, 
Hiicnaw idzonycJi systemów politycznych, to jed­
nak los, jaki przypadł w  inclzk-lc ostatniemu caro­
w i rosyjskiemu M!ikołneov/i I], i jego rodzinie, był 
bez porównania okrutniejszy, niż los karda: I.

w Ai nr lii i Ludwika XVI. we Francji. Tamci byii 
sądzeni przez powołane w rym celu sądy. Przed 
wyrokiem i jego wykonaniem nie byli poddawa­
ni torturom mcralnym, przedeu szyslkicm zaś by! 
im oszczędziyny widok męczarni i śmierci nat,'bliż­
szych im istot —  rodzonych dzieci. Natomiast 
wszystko to przypadło w udzielę Mfkofajawi f! 
Pelnem strasznych hłędów i zbrodnf było jeg- 
dwudiziestotrz.yletr.ie panowanie. Ale karat która' 
poniósł, przeszła wszystko dotyd w historii euro.
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Raz jeden bezgraniczna tęsknota zagna­
ła mnie do tego miasta, w  którem poznałem 
Merry. Zdawało mi sie, że tam. w  Hamburgu, 
w  tein mieście moich pamiątek, tęsknota prze 
stanie mnie tak boleśnie żreć i palić. Zaanga­
żowałem  się do tego samego teatru, w  któ­
rym poznałem „M erry ". Zamiast ulgi, cierpie 
aia moje w  tern mieście stokrotnie sie spotę­
gowały. Gdy chodziłem po ogrodach, po któ­
rych przed kilku laty spacerowałem z nią, 
zdawało mi się. że jakaś brutalna ręka doko­
nywa żywcem  na innie operacji. Raz w  Zo­
ologiczny m ogrodzie usiadłem na tej sanor 
ławce, na której przed laty zw ykle siadywa­
liśmy razem i snuli plany przyszłości, laki 
boi, taki żal uchwycił mnie wtedy, że zaczą­
łem spazmatycznie płakać. Tłum ludzi zebrał 
się wokoło mej ławki, w ypytyw ano innie, 
ezy ktoś nie uczynił mi krzywdę. —  W tedy 
miulcm wielką ochotę krzyczeć na całe gar­

dło, że wielką krzyw dę uczynił mi jeden 
nikczemnik, któremu nawet nic mogłem odpła 
cie. A le czy  zrozttmianoby mnie w tedy?

'Jak, zabiłem ft, ale nie zabiłem w  swej 
duszy i w  swem sercu wspomnienia o niej. 
Wspomnienie chciałem uśmiercić wódką —  
nie szło... jeszcze gorzej... Aż przyszedł pa­
miętny dla mnie dzień.

P o  przedstawieniu w  teatrze poszedłem 
z kolegami do jednej knajpy portowej. Piłem  
tam do świtu. Rano zawlokłem się do swego 
numeru hotelowego, położyłem  się spać. Nie 
wiem, jak długo spałem, dość, że obudził mnie 
dziwny sen, śniło mi się, że do tego pokoju 
przyszła Marynia. Była bardzo blada, a oczy 
jej nie były już niebieskie, jak chabry, ale ja­
kieś czarne o groźnym, jakby czerwonym  re­
fleksie. Ubrana była w  czarną balową toaletce 
białymi palcami dotykała prawej skroni, z 
której sączyła się długa, cienka nitka krwi. 
Diugo stała milcząco nad mojem łóżkiem, wpa 
trując się groźnie w  moje oczy. Potem  odjęła 
rękę od "skrom i palcem wskazała na ciemny 
kąt pokoju. Tam stał błyszczący niklowy tra­
pez na który m się produkuję. Nie zrozumia­
łem, co to znaczy. Spytałem ją, dlaczego po­
kazuje mi ten trapez. Nie odpowiedziała mi 
nic, tylko zaczęła zanosić się od spazmatycz­
nego- śmiechu. Ten śmiech nie byl jej, było w  
nim coś groźnego, nie było wesołości. Zbudzi­
łem się z silnym bólem glowry, zlany zim- 
tóyru potem. B y ł już w ieczór, musiałem ubie­
rać się szybko, by zdążyć do teatru. P rzez 
całą drogę myślałem, co ten straszny sen o­

znacza. Naw et w  garderobie nie mogłem o- 
chłonąć z w7rażenia. W reszcie usłyszałem 
głos dzwonka, inspicjent w zyw a ł mnie na sec 
nę. Na scenie ujrzałem ustawiony mój b ły sz ­
czący aik lowy trapez a przy jednej sztabie 
stała ona,, tak samo ubrana, jak ją wddziaiein 
w e śnie, z  tą samą cienką strugą krwi na twa 
rzy  i na szyji. Długą chwilę wałczyłem  sam 
z soba. zanim udało mi się straszną w izję od- 
gonić. W skoczyłem  wreszcie na trapez, roz­
począłem karkołomne produkcje. Gdy' z sza­
loną szyokcścią wśród burzy oklasków robi­
łem całym soba młyńca, nagle ta sztaba, przy 
której przed minuta ją widziałem. pęk'a. a ni 
z szalonym pędem stoczyłem  się na dekora­
cje z nich ciężko padłem na twardą podłogę

Co się dalej stało, nie wiem. Obudziłem 
się w  szpitalu. Z ust lekarza dowiedziałem 
.się, żc inam w  biodrze i poniżej kolana zła­
mana nogę. D w a miesiące leżałem z nogą w7 
bandażu gipsowrym. Ze szDitala wyszedłem  
kaleką i nędzarzem, bo o powrocie na scenę 
mowy r>ie bi ło. Zacząłem szu k a j innego za­
jęcia.

Ustawiczna gimnastyka i forsowne ćw i­
czenia w yrob iły  mi niezwykłą siłę. Dzięki te­
mu mogłem w  jednym z podrzędnych kaba­
retów  bamburskich produkować sie jako 
atleta.

(C. d. n.)
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pejokiej widziane pcd wz/dędem okrucieństwa 
i srogości.

Dzieje ostatniego oara i jego rodziny w  okre­
sie drugiej rewolucji roryjskiej tudzież sam prze­
bieg końcowej tragedji tych ludzi, są do tej pory 
bardzo mato znane. Przebiegały one w  czasie 
wojny światowej, wśród chaosu rewolucji. Roz­
gryw ały  się nadto w  macznej swej części w  za­
padłych prowincjach ogromnej Rosii w Tobolski! 
I Jekaterinburgu. Opinia publiczna w  Europie, —  
zaprzątnięta sprawami wojny, pozbawiona syste- 
iTatycznych wiadomości o przebiegu rewolucji 
w Rosj> w  ogólności, a tragedii rodziny carskiej 
W szczególności, dc tej pory nie pa siada jasnego 
obrazu tego zdarzenia, które w  historji nie tylko 
Rosji, lecz catoj ludzkości, oznacza epokę całą —  
która się dopiero w  oazach naszych rodzi 
l zaczyna. —■

Dopiero w ostatnich dwóch latach ogłoszone 
Ssostały materiały, nagromadzone przez umiejętne 
badania i śledztwa sądów e, które przeprowadzono 
iw tej sprawie. Nadto pojawiły się w  druku pa­
miętniki różnych świadków naocznych tragedji 
carskiej, którzy przebieg jej oglądali z bezpośre­
dniej bliskości. Na podstawie tych źródeł można 
lu t  z dostateczną dokładnością odtworzyć prze­
bieg tej tragedji.

Najważniejsze Ze wspomnianych źródeł są 
następujące:

, 1. Protokół śledztwa^, które w r. 1918 i 19 
e polecenia rządu Kotozaka na Syberii przepro­
wadził w  Tobotsku i w Jekaterkrtmigu sędzia 
śledczy dla spraw szczególnej wagi Mikuła 
Sokalów

2. Dzieło generała Dieterichsa, zamierające 
dułu- śledztwa, które został o przeprowadzeń: 
LW Jekaterinburgu pod jego kierowi, natychmiast 
po zajęciu tego miasta przez woj sika Kole taka 
w  dwa tjTiodnie po wymordow «nii. rodziny 
carskiej.

3. Pierwszy tom stenograficznego protokołu 
z posiedzień nadzwyczajnej komisji dla Zbadania 
działalności członków ostatniego rzędu carskiego 
i pary c.arśki,cj, która to komisja została! utwo­
rzona przez pierwszy rząd. tymczasowy ks. Lw o­
wa w  cztery dni po wybuchu rewolucji marcowej.

4. Pamiętniki Gilarda, Francuza szwajcarskie­
go, któiy jako nauczyciel następcy tronu razem 
z rodziną carską był więziony od początku rewo­
lucji i dzielił jej losy aż do ostatnich tygodni 
przed śmiercią. ;

5. Zapiski Sidneya Gibbsa, nauczyciela język', 
angielskiego następcy tronu, który przebywał ra-; 
zem z rodziną carska w  Tobołsku i Jekato- 
rinburgu. ,

6. Pamiętniki cara i carowej doprowadzone 
do ostatniej chwili przed zgonem.

7. Sprawozdanie oficjalne komisji, którą rząd 
Iłolszewicki delegował do zbadania szczegółów 
śmierci rodziny carskiej i towarzyszących jej 
okoliczności.

8. Zapiska generała Lutomskiego gciteral kw a  
termistrza w  chwili abdykacji cara, zaimtesaozwna' 
w „Archiwum rasyfokiej rewolucji".

Jakkolwiek ze względów popularnej pńbltcy- 
stytłd dzieje rodziny carskiej tędą tu przcdslawio- 
te w szeregu obrazów, traktowanych raczej be­
letrystycznie a nie ściśle referatowa, to jednak 
kaiżdy pzy toczony z nich szczegół, każda przed­
stawiona w  nich asetoa i każde zdatnie, włożone1 
w usta tego czy innego aktora tratgcdji, są auten- 
tyczne i ściśle historyczne.

łnmeini stówy w  obrazach tycli w formie po­
wieściowej przedstawione bfdą zdarzenia, które 
,ię rozegrały w czasie między 10. marca 1917 r. 
a nocą ?i 16 na 17 lipca 1918, z całymt Uistory- 
cznie tdokumeiiwy. ar.ym realizmem.

Druk tych niezwykle zajmujących Sejletonów 
rozpoczniemy w jtitrzejszym numerze „Wicku 
Nowego".

czy nie ladzie? Podobno szanse „katnstrofistów" 
wizrosły mk, żc totalizator płaci już 56:1 na! ko­
rzyść wypadku.

W  porcie Konstanzy panuje naprężenie i za­
ciekawienie. Z  całego kraju napłynęli reporterzy 
pism,, fedograti, kinooperatorowie jafcoteż kieszonio 
cperatorow ie, wszystkich porusza Jar| -ynująca 
wiieść: Tercnte przybywa! Osławiony, legendarny 
, król bagien", złapany w  Hamburgu, podróżuje 
i'tż kilku tygodni na poktidizic statku „J&ssy", a 
w tych dniach przyby wa do Rumunii, coprawida 
jako przj mu&zo-ny gość. Nazwisko tego niezwy­
kłego bandyty wywiera tu jakiś poprostu fascy­
nujący urok, z  jakim nie może iść w porównanie 
nawet rozgłos Rinaldinicgo. Z  Konstatizy donie­
siono, że w  ciągu ostatnich dni szalała ma morzu 
Czamem i na Dunaju niezwykle sitoa burza, —  
powodując rozbicie lub uszkodzenie wielu stat­
ków. Skutkiem tego i statek, wiozący Terente- 
<50, musiał opóźnić swe przybycie.

■ ! obrad feOTift
nad 2&chodni<| granica Polsk:

'

\

Anpielski minister spraw zagranicznych 
Chamberlain, który brał udział w G nowie w 
obradach nad zachodnią granicą Polski wraz 
z p. Briandem, delegatem Ligi Narodów i p. 
Herriotein, francuskim prezydentem ministrów.
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m im  iii śróś
m n

Na wydziale lekarskim uniwerrytetu 
Johna Hopkinsa w BaMmore w Stanach Zje­
dnoczonych jest student chińczyk z miasta 
Ha -kou, noszący najkrótsze nazwisko z po­
między znanych na świ cie. Nazywa się „I* 
i gniewa się, gdy koledzy, idąc za wymaga­
niami foneyki angielskiej, mówią do nie­
go „Aj".

— Nazywam się l, a rie żaden Aj —  
strofuje zarówno kolegów, jak profesorów —  
a jeżeli nie przestaniecie przekręcać mego 
nazw ska rodowego, szanowanego w kolebce 
mego pochodzenia, sprowadzę z ulicy Huli- 
sów (robotników) rodaków i niech w o j  nau­
cza. iak to porządnie trzeba wymawiać.

as R u x n u n | l .
RO ZNAM iEIN IFNIE  W ŚRÓ D M ŁODZIEŻY DOCHODZI DO ZFNITU. —  WIELKIE ROZRUCHY  
ANTYSEMICKIE W  FOCSANŁ —  WOJSKO STARŁO  SIĘ Z DEMONSTRANTAMI. —  CÓRKI 
MINISTRA W YBIJAJĄ SZYBY. —  CODZIENNA KATASTROFA. —  M IOTANY B1JRZ\ BANDY­

TA TERENTE PŁYNIE  KO O JCZYSTEGO  KRYMINAŁU.
(Korespondencja własna „Wieku Nowego")

d; iałatnii wojska, wróg jednak nie pokazał się...Bukareszt, w marun
Rumunia, którą niegdyś na wiedziały dość 

często groźne rozrucąy clłtopskie, tłumione nie­
raz przez całe ekspedycje karne wojskowe, ma 
obecnie nową plaigę w  postaci ciągłyoli ekscesów 
studenckich. Ciągnie się to już od raku przeszło. 
Powodem jest, juk wiadomo, walka o „nttmcrus 

jdausus ". N a  tem tle przychodzi kt Już dio krwa­
wych zajść. Obecnie znów —  na tle znanego pro­
cesu Zelea Cod’xauu rozruchy ponowiły się i 
przybrały formę groźnych zaburzeń.

W  Focsani odbywa się ów słynny proces, 
który pod wzg-1. ilości świadków i obrońców zdo­
był rekord światowy. Udy sąd przysięgi} eh od­
mówił prośbie Codreanu o wypuszczenie na wołną 
stopę, wśród studentów zawrzało. Na ulicach od­
były się masowe dernaiistraaie. W y ruszyło woj­
sko i iwjdic-jn i przyszło do starcia, pr z jerem  5 
studentów raniono, 30 aresztowano.

Podczas demonstracji doszło do ekscesów' 
antyżydowskich, przy ozem w różnych punktach 
miasta zdemolowano kitka1 żydowskich sklepów, 
uszkodzono chcder i bożnicę. Gmina żydowska 
wystosowała depesze do rządu i króla, domagając 
się octir<vny. W  wyniku tej interwencji wydano 
w [ad jhn  w Focsani surowy nakaz przeszkodzenia 
podobnym ckscęsom za wszelką cenę. równocze­
śnie z Bukaresztu wysłano na miejsce silny od­
dział wojska.

Aresztowanych studentów, wkrótce wypuszczę 
no aa wolność. Stało się to wskutek otrzymania 
w iódomośc, żc chłopi z okolicznych wsi uzbro­
jeni chcę maszerować na Farsami, alby udbić stu­
dentów. Natydrnuast otoczono miasto silnemi od-

,.L niversuł“ twierdzi, że owe demolowania 
sklepów spowodowali sami żydzi, alby skompro­
mitować studentów1,, zwalając ma nich winę, —  
Dalej twierdzi to pismo, że żydzi przy tej spo­
sobności przebierali się w stroje rumuńskie, by  
móc uszkodzić także domy chrześcijańskie.

Wedle ostatnich wiadomości, dewastacje lo­
kali żydowskich polegały tyłka na wybiciu szyb 
kamieniami. Jediuo z pism podnosi,, że vy demon­
stracji brały czynny udział trzy córki ministra: 
pracy, Chirculcscn.

Dodać należy, że w związku z wrzeniem!
wśród studentów, władze zarządziły zamknięcie na 
cały rok wydziału prawniczego uniwersytetu 
w Jussaeh. ITofesorowie Oura (znamy przywłdca  
ruciut amtysendekiogo) oraz Cantacuzino poidali 
się do dymisji, Ponieważ Cura cieszy się wiśrócł 
studentów ogromną popuhrnoSoł#, dymisja jego 
nie przyczyni się bynajmniej do uspokojenia
umj słów.

Oczywiście obraz wydarzeń w Run1 mi i i nie 
byłby kompletny .bez codziennej niemal katastro­
fy kolejowej'. Ostatnio zdarzyła się ona koło Ca- 
zanestie i pochłonęła życie trzech ludzi z perso­
nelu kolejowego. Dotychczas stwierdzono, że 
przesz jag. wypadków są wadliwe osie wozów. —  
Któż jednak wyjaśni, jaki związek mają one z taik 
częstemu zderzeniami się pociągów, co właśnie 
nastąpiło i w tym wypadku. Wśród ludzi, których 
twardy los skazał na podróżowaaiie kolejami ru­
muńskiemu, wytworzył się pono już specjalny to­
talizator. Paisażoraiwie przed rozpoczęciem pod­
róży robię zukładv na terno* Red złe katastrofa.
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W i l u ś  k o m b i j i a i o n  " '
Studenci jego pretensje wzięli do ser­

ca i według Ich wy ażenia „żeby było co 
do ust włożyć", zaczęli go nazywać ogólnie 
m ster I", przyczem ogłosili pomięd y sobą 
konkurs na r.związanie zagadki:

—  Jeżeli nazwisko mężu brzmi I, to 
jak trzeba będzie nazywać jego żonę 7

Prasę a n e iy kańska zamieściła portret 
przyszłego medyka, młodego, przystoj ego 
chłopca o pow.erzehow ości europejczyka, 
o wejrzeniu, zdradzającem intelgencję i 
dowcip.

S y m p a t y c z n y  p o d a r u n e k  l a t a  n a  
u ro d zi? ? ?  s y n k a .

TRZYNASTOLETNI CHŁOPAK O T R ZY M A Ł  OD OJCA „DRAPACZA CHMUR".
(b ) Pewien bogaty właściciel konr.aiic w No­

wym Jorku, p. A. E  Lefcourt, podanswal swo­
jemu synowi który kończył 13 rok życia na uro­
dziny ..drapacza chmur".

Zbudował on tesro „drapacza" młędńy Mićwh- 
son avuiuc a uiica 3'I-tą, drapacz p.rsiada 31 
pięter i przeznaczony jest na przedsiębiorstwa 
handlowe.

Drapacz przynosi 200/KK) dol irów rocznie. •—■ 
Wartość iego wyoosi 10 milionów duj a rów. —  
Wiszystkic dochody z tej kaKiicnicy postanowił 
ojciec składać w banka i otkLć synów *, —  gdy 
osiągnie pefmńetność. W  tui sposób o.noc ojciec 
zachęcić syna do prow udrenia interesów.

Z  W£-,1 m o d r a s o  D u n a j u .
(Od naszego korespondenta wiedeńskiego). 

fO W R Ó T  ZIMY. —  R /EŹM C Y  W  O P A L A -H . —  H A3SBLRG, CZY NIE HABSBURG?

W  ślad za nią zaś zawitał do Wiednia nie­
odstępny Jej towarzysz Katar w  towarzystwie 
cdi ki swej pny Chrypki i strasznej żony Grypy.

Kaszlą więc ludziska, jak mogą, prz^tlinaiąc 
perfidne,:4ć aury i zmienność wiatrów wiedeńskich 
przynoszących stale to, czego niepotrzeba. Zaś 
magistral, dbaijący o zdrowie wszystkich miesz­

Wiedeń, w marcu.
Mul przekór wszelkim różowym horoskopom, 

tt na złość, wszystkim przeciwnikom futer i in­
nych wełnianych okryć, przypomniała sobie 
wszechwładna paru zima1 skromną stolicę nadch'- 
naliską, nawiedziwszy ją w drugiej połowie marca 
wcale niepożądaną, chłodną swą osobą.

kańców, ‘zamierza nawet zwołać ankietę hygieni- 
czną celem pouczenia chnrj.cn, co rnaią zrobić, —  
aby wyzdrowieli, oraa, celem pom ze ni a zdro­
wych, do czego mają się uciec, aby nic zocharo- 
wali. Wtajemniczeni atoli twierdz,,), że nie idzie 
tu tyle o zdrowie nrics/ikaAców, iic o cmentarz 
wiedeński, chonijący na brJk „miejsca", z po­
wodu zbyt częstych wypaidlków śmierci urzędni­
ków państwowych, głodomorów i imiych pe*'s;oni 
stów, którym z pewnością tak dobrze nic powo­
dzi się, iak rzeźnSkoni, pudbiimfącym stałe ceny 
mięs?', żółk,piejącego jifż poprostu z irytacji.

To też władze tutejsze zapowiedziały obecnie 
surowe rewizję cen we wszystkich jatkach wie­
deńskich, co u rzeźnfków tutejszym, żyjących 
z tego, czego mc ctowsżą, prawdziwą, wywołało 
panikę.

Jeśli talk dalej pójdzie, zwrócą rzeźnicy ostrza 
swych noży przeciwko sobie aamrywr, .anniejszając 
liczbę lndhońci wiedeńskiej o ludzi n„orawde 
„ciężkich" i ,k rw ią " dyszących a! tak tajenuii- 
csrycih, jak mięso które sprzedają.

1 ajernniczą jest również Osóba niejakiego 
Alberta Gobla, handlarza starzyzną kfóiy zmarł 
onegdaj we Wiedniu, uchodząc powszechnie za 
zaginionego przed laty na okręcie „Maraerita" 
syna Leopolda Jl-go, Habsburga)

Krążą tu pogłoski, źe itófc! jest laktycznie 
owym aicyksięciem Janem Salwatorem, urodzo­
nym w r. 1852 we Florencji, którego powszechnie 
uważano za zmarłego.

Żył on dłuższy czas w  Niemczech, gdzie był 
kelnerem, poczem przeniósł s ę wraz z żoną do 
Wiednia. W ładar kilkoma językami, był bardzo 
oczytany i inteligentny.

Przed śrpiercią swą wyrzec miał słowa na­
stępujące: „Móg'bym był zostać królem".

Obecnie więc łamią sobie iudz.e głowę, ile w  
tern wszystkie.n prawdy, a ile blagi Faktem jest, 
ze człowiek ten umarł, dając tein samem dowód, 
iż nawet i -  Habsburg jest śmiertelny,

Mieczysław Lisowski

R O L A N D  D O R G E L E S .

SsłNJoay
(z  francuskiego przełoży! R. H.).

(C iąg dalszy nastąpi).

— Czerw ony sygnał ! Daje znak, ażeby 
zw iększyć odległość strzałów  —  zaw oła­
liśmy chórom.

• Suche, tragiczne rozlegały się uderzenia 
Maiszera. Żołnierz opadł, trafiony, być mo­
że... Pociski o ra ły  jeszcze miejsce przeklęte, 
wznosząc w ir ziemi, w  ciężkim dymie. P e ł­
ni trwogi, czoka bśmy, aż hi chmura dymu 
roy.oiószy się...

Nie, on nie byl m&riwy. Dzielmy żołnierz 
podniósł się i wzirosząc ramię możliw ie w y ­
soko, powiewał wciąż swym  czerwonym  pa­
sem. Raz jeszcze Niemcy strzelili. Żołnierz 
upacfł. —

—  Nie cl ilu je, brudasy zawyliśmy.
—  1 rzeba atakować —  krzyczał dziko

G fljert.
Pom iędzy dwóicni*. artylcryjsklem ! sal­

wami wsi w idzeliśm y, jak żołnierz wciaż srę 
p CiuosiL trzym ane swój pas w  ręku, a pod1 
gradem kul n^epizyjacełskicli przysiadał jie- 
d-ytrfc na chwSlę. ,tCzerwonjr' ! czeru ortyi ! ‘* 
— wolał pas powiewający. Lecz a rty le ria , 
opanowana szałem, strzelała mkno w>, jak 
'gdyby chciała dobić pozostałe szczątki. P o ­
cisk? jej nie padały dałeg, przeciwnie, stały

się 'eszcze bliższe, jak gdyby na ostateczną 
zgubę tamtych żołnierzy...

W tedy człowiek ów  wyprostował się 
raz jeszcze całem swen, ciałem i z  szalonym 
rozmachem poti zasnął swym  czerwonym 
sygnałem ponau głową, wprost naprzeciw 
nieprzyjacelskich karabinów. Huknęło dwa­
dzieścia strzałów'. W idzieliśmy, jak się za­
chwiał i padł na ostrza drutu, które poszar­
pały mu ciało.

P o  jego upadku Nferoeyi wciąż strzelali, 
a morderczy trzask tych strzałów' sprawiał 

{.aarii okrutny ból, jak gdyby trafiały w  nas 
iamych. Dym z pocisku zasłonił przed' nami 

j straszliwy widok. L ec z  poza tą ruchomą -za­
słoną odbywała się jeszcze strzelanina. Na­

stępn ie oWok dymu rozprószył się. Nic się 
itie ruszało. A  jednak... Jedno ramię poru- 

I szało się jeszcze ruchem załocfwie diostrze- 
igalnym, w łócząc swói czerwony pas po tra­

wie. „Zw iększyć długość strzałów... Zw ięk- 
v.yć długość strzałów..,‘ ‘

Ę
Światełka błyszczały wr głębi żołnier- 

jSkJdr schronisk. R ozlega ły się tam słabe 
| .śmiechy i g łosy żom ierzy, którzy skryli się 
p ized chłodem nocnym. Miano jurż udać się 
’ia spoc/.ynek. Zimny wiatr, poruszając ga- 

, ęźmi z cichymi szmerem, jakby wody- sp*- 
I daję cc j z tamy przynosi z  raw ów  zabłąkane 
i odgłosy strzałów od' strony irespokojnych 
wart. —

^  Nagit przeciągły trzask salwy przerwał

tę ciszę, race przecięły ciemność swera si- 
nawem Świtcnk StT/elanfna odżyła znów ; 
jaJv ogn.»sko, podśjs'cone nową wiązką 
chrustu. —

—  Masz tobie, zaczyna się — zawołali, 
towarzysze. A  Va iron, z kocem, sięgającym 
mu poza nos, zamruczał :

—  Żeby tylko nić; zażądali od nas po­
siłków'.

Zatroskamy', tak oś niespokojny, kapitan 
Cruyhet przechadzał się nerw ow o na drodze, 
wdrapując się od czasu do czasu na iirwn- 
sko, poza wónniicami I rozpatrując wielkie 
czarne pola w  stronę owczarni. Ztamtąd’ 
właśnie strzelano. Jednakże nic widziano 
nic. Noc była ciemna, ru-urzeu Kłiwa, bez 
świateł, nćerozjaiśniona błyskiem pocisków', a 
wielkie kule św etlne rac, pękających ponad 
drogą, odsłaniały jedymie milczące drzewa 
na uśpionych indach.

Co działo się na tern tle lajemniczem ? 
— nic wiedziano. Niemcy być może zaataxo- 
wali drogę. Strzelanina odbywała się na 
przestrzeni dwócbset zaledw ie metrów, gu­
biąc się iaJtby w ó ró i tego obszernego ciche­
go przestworu. Nie rozum ejąc nic, słyszano 
tylko obustronna strzelaninę, a gdy zapadła 
cisza, pomyśleliśmy | y,skończyło się.... odt- 
pcluięii Szwabów".

Sulphart mieszał karty, a Hroucke, aże­
by się uspokoić, rozpoczął znóyv swą ■ pio­
senkę.

I i  & * ■ '* ■ )  .
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W IECZEK"
J A R O

B5ZP&ATHY TYSODMOUJY DCDATEK
d<-. , W ieku Now ego", poświecony naszej d z i a t w i e  i  n l o d t i e ż y

,V ,!eciek“ w  f o r m a c i e  o ś m i o r t r o n i  c o  w y n n  będzie]jstanowśł odrębną, 
zamkniętą całość, b o g a t o  i l u s t r o w a n ą  prawdziwie' artystycznemi rycinami 
a  zawierającą t r ? ś ć  b a r d z o  o b f i t ą  i  u r o z m a i c o n ą .

Wydawnictwu naszemu udało się pozyskać wsoółpracownictwo n a j w y b i t ­
n i e j s z y c h  s i l  l i t e r a c H i c ł i ,  a r t y , «  y c z n y c h  i  p e d  ł g o g i c z n y c h  
z  c a ł e j  P o l s K i ,  dzękj czemu można mieć uzasadnioną nadzieję, że pisemko to 
zdobi dziec*niebawem wśród najmłodszego pokolenia naszych Czytelników zasłużoną 
popularność.

„Wieczek** beJzie K a ż d e j  ś r o d y  dołączany do numeru „Wieku Now ego", 
wobec czego dzieci nnszych Czytelników będą otrzymywały swoje pisemko Z u p e ł n i e  
z a  d a r m o *

ttSErftMSSKłitSSWJi TtlPf-r&MwtftwS

D it e ś a  sp ? a is?  S te iie ra .
j i j e r  i top. dziś betfą wpiroszczanl z więzień a.

(d) W  sprawie dalszego wypuszczenia a- 
resztow arych  osób odnośnie do posądzenia o 
zamach na Fana Prezydenta niejakiego Pań- 
c z j szyna, wczoraj odbyła się sesja Izby rad­
nej okręgowego Sądu karnego. Na sesji tej u- 
ęhwalono wypuścić za kaucjami: Ignacego 
Jagera, właściciela drukarni, w  kwocie 50.000 
Złotych, iuż. Kornhab&ra 30.000 zł., rytowni­
ka Glasermana 5000 zł. a fotografa Miinza 
2500 zł. P rzec iw  tei uchwale jednak prokura­
tor zgłosił zażalenie i z tego powodu akta zo­
stały odesłane do rozstrzygnięcia Sądowa a- 
pelacyjnemu.

Jak się dowiadujemy, dziś jeszcze Sąd a- 
oelacyjny rozstrzygnie o wysokości kaucji, 
tak, że zaraz po powziętej decyzji, w szyscy 
pow yż wymienieni będą wypuszczeni na wol 
ną stopę.

Rozprawa przeciw' Jagerowi i tow. ma 
się odbyć w  maju, po której dopiero prokura­
tor przystąpi do w ygotowania aktu oskarże­
nia przeciw  Steigerowi. W obec tego rozpra­
wa przeciw  niemu odpędzie się dopiero w  
jesieni

Gdy kondukt Dogr/ebowy zbliżał się do 
cmentarza, tłumy publiczności co-az bardziej 
zw iększały się. Ulicą Janovrską w  kierunku 
cmentarza żydowskiego mknęły szeregiem do 
rożki, auta i w ozy, a na nich po kilka osób. 
Również tramwaje by ły  przepełnione do nie- 
możliwóści. Ulica Janowska —  zdaje się —  
jeszcze nigdy nie była w idownią tak wielkie­
go ruchu kołowego i pieszego, jak właśnie 
wczoraj. Miejsca w  wozach tramwajowych 
1 dorożkach ludzie zdobywali siłą i pięścią.

przy ul. Miodowe!.
S e k c j a  z w ł o k  i  o l b r z y m i  p o g r z e b .

(d ) W czoraj rano w  Zakładzie medycyny 
sądowej przy ul. Piekarskiej odbyła się sek­
cja zw łok  Sabiny i Adeli Zwerling recte Plies- 
ser, zamordowanych przez Pinkasa Mangotia 
ajenta handlowego z W arszaw y. Sekcję 
zw łok  przeprowadzili dr. Rodziński i dr. Szu- 
lisławska w  obecności sędziego śledczego, 
radcy W itoszyńskiego i aplikanta Motykic- 
w icza.

Ponieważ w  mieście opowiadano, jakoby 
Sabina była w  ciąży, przeto zaznaczyć nale­
ży, że sekcja takiego stanu nie wykazała.

Po  odbytej sekcji zw łok i odstawiono do

kostnicy szpitala żydowskiego przy ul. Szpi­
talnej 1. 33. Stąd po godzinie czwartej popo­
łudniu odbył się pogrzeb.

Dw ie trumny umieszczono na karawa­
nach, dokoła których kroczyła policja konna 
i piesza, gdyż napór tłumów był bardzo wiel- 
ki. Zebrało się bowiem ponad pięć tysięcy 
osób. Za karawanami dążyła roozina. a 
w'śród tych znękany ojciec oraz rozpaczają­
cy  narzeczony Adeli, niejaki Treppich. Za ro­
dziną zaś wT dorożce jechała matka zamor­
dowanych dziewcząt, która ustawicznie po­
padała w  omdlenie.

- n i l a s  M a n g o t t
morderca Sabiny i Adeli 

Fliesiser-Zwerling.
Na samym cmentarzu panovrat ścisk nic 

do opisania. Każdy cisnął sie do grobu, aby 
zobaczyć trumny, narzeczonego Adeli oraz 
nieszczęśliwych rodziców', których do samych 
grobów' jednak nie dopuszczono. B y ł tam je­
dynie Treppich narzeczonj Adeli. Począ ł on 
głośno odmawiać modlitwy pogrzebowy, ale 
gdy zaledwie w ym ów ił kilkanaście słów, dal­
sze słowa zamarły mu w' ustach, zbladł on i 
omdlały runął na ziemię. W śród w ieik itgo  
zamieszania wyniesiono go z tłumu.

Pogrzeb caiy trwał prawie dwie godzi­
ny i już ciemno było, gdy tłumy opuszczały 
cmentarz, na którym złożono zw łoki ofiar o- 
hydnego mordu.

PofictDEii? n firm? MCHT
najtaniej —  bo wchód prre«: aień. 593

(d.) Onegdiaj w  nocy na Wałach Hetmań 
słtich znaleziono pewną pannę w  stanie nie­
przytomni tn. Stwierdzono, że w  celu sarno- 
bójczi m z a i i ła  ona większą ilość jodyny. 
Gdy przy pomocy lekarzy panna S. odzy­
skała przytomność, jako powód usiiowanego 
samołójstwa podała ona, że na niej gwałtu 
wbrew' jej w oli dopuścił się niejaki K 1 tniesz.

Policja w tej sprawie iwzeprowódzia za­
raz dochodzenia i wczoraj Klim^sza are-
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o godzinie 4-tej —  Marysie 'Wj. o g. 4'30. 1593i

sztowała. Jest to syn znanego E. K Im iesza, 
właściciela Bim u pośrednictwa mieszkań 
przy uEcy Asnyka f. 8, który onegdaj za

oszustwa mieszkaniowe został zasądzony na 
półtora roku ciężkiego więzienia.

na, -gromadzeniu, słyszał przemówienie posil. 
LTńouolciegCf, który mówił o strajku listopadów rm. 
krytykował dzialaknuść P- P. S.

Na pytanie przewodniczącego, czy osk. wzy­
wa! do watki przeciw rządowi, odpowiedział 
świadek Belach, że Łańcucki ntówrl o konieczno- , 
ści '''alki przeciw rządowi Cljcno-Piasta, lecz 
byio to wówczas hasto wszystkich strułinictw 
robotniczych.

Następnie świadek 13 ciuch zeznał, że zrozu­
miał. iż Łańcucki w zyw a du łączności i organu 
zacji. Słów zarzuconych mu wi akcie oskarżenia 
nie słyszał.

Na pytanie prokura tor a czy Łańcucki wizy- 
w ał do walki —  oświadczył świadek Belach. że 
do wałki wzywała także P. P. S-owcy, a nawet 
stysziii jak do walki wizyw aF śp, Lutosławski. < 
na wiecu w powiacie, endecki posai Rymrar — 
również wzywał de walki-

Świadek Józef Siegniain, radny ntfasU, ze­
zna!, że słyszał, jak Łańcucki mówił, że strejfc 
listopadowy osłabił wszystkie organizacje oraz 
wzywał, aby stworzyć jednolity front organizacj 
zawodowych.

Świadek Sicgman po Scroślif, żc słyszał w ów  
czas po raz pierwszy, żc Łańatoki dtoi na grun­
cie państwowości polskiej —  byłem tern zdir 
miony mówi śwfadek —  i pctenrizowaieni wów­
czas z pos'em Łańcuckim.

Przcw-: A przeciw rządowi co mówił? Czy 
powiedział, że należy walczyć z bronią w  reku 
przeciwr rządowi?

Świadek: Te słowa wykluczam, gdyż całe 
przemówienie Łańcuckiego byio skierowane prze­
ciw P. P. S , a rząd w jego przemówieniu wy­
glądał jak „niewinny baTanek“.

Przcw .: A co mówił o Rosji? )
Św. Łaifcadd mówił wówczas, że stosunki 

ekonomiczne w Rosji się skonsolidowały i dla­
tego Polska wiana zawrzeć traktat handlówy1 
z Rosją.

Następnie zeznawał VogeI, funkcjonariusz ko­
lejowy, członek -P P. S„ który by ł .przew w ii- 
i zącym na tym zgromadzeniu, zeznaje, że Łań­
cucki atakował P  >P S., nazywając to stron­
nictwo „zdrajcami proletarjatu“, zresztą słów 
zarzuconych w akcie oskarżenia nie słyszał, al 
jako przewudtrBczący na zgromadzeniu, byłby nie 
pozwolił Łańcuckiemu mówić przeciw Państwu.

Dziś ukończone zostanie postępowanie dowo­
dowe, a wyrok zapadnie piawdopodcbiie we 
wtorek. , l, j f j j

r o i l z . & s a t y a i t i s .

Dotknięci bolesnym ciosem przez choro­
bę i śmierć naszego drogiego męża, ojca i bra­
ta, śp. Antoniego Lecha, doznaliśmy z  wielu 
stron pomocy i współczucia w  naszej bezgra­
nicznej boleści.

Uczuwam y zatem potrzebę wyrażenia z 
głębi serca płynącego podziękowania w szyst­
kim, którzy śpieszyli nam z pomocą, radą lub 
pocieszeniem, w pierwszym  rzędzie Wpp.: 
prof. drowi Sabatowskiemu, prow. drow i W ę- 
głowskiemu, drowi W ęgłow skiej oraz drowi 
Unieszowskiemu —  W ydzia łow i i Członkom 
Stow. „G w iazda", Amat. Orkiestrze tegoż 
Stow., Chórom: „Echa“ , „Drukarzy** i „Bar- 
du“ , Wielebnemu Duchowieństwu, Przedsta­
wicielom Garnizonu lwowskiego, Tow . Dzien­
nikarzy polskich i Syndykatowi, wszystkim  
Stowarzyszeniom i Organizacjom. Przyjacio­
łom i znajomym, którzy wyrazili nam swe 
współczucie i w zięli udział av oddaniu ostat­
niej przysługi śp. Zmarłemu.

RODZINA.

llniewalnieale w y n t i
z a s ą d z o n y c h ,  p o l i c j a n t ó w  z  W - r * n 5 R *

Zeznaniem pijaczKi dano wiarę. — Wydalenie posterunkowych ze 
sluihy. —  Protokół, ktorego sędzia nie spisał.

(d.) Zeszłego roku głośną by ta sprawa 
rzekomego pobicia niejakiej Julji M erw y 
przez Michała Bessa i Michała Iżyńca, po­
sterunkowych w  W-nnikaeli pod Lw ow em , 
celem wym uszona od niej zeznań, jako o- 
skarżonei o  zbrodnię kradzieży. W  sprawie 
tej dnia 3 hpca odbyła się rozprawa, a try­
buna?, w  skład którego wchodzili radcy : 
Cblamtacz jako przewodniczący, Antonie­
w icz i Łirleianowicz, jako wotanci, po o- 
sk;<rżeniu prokuratora dra Korbera, obu za­
sądził na karę po sześć miesięcy ciężkiego 
więzienia. Wskutek tego wyroku obai. jak­
kolwiek byl! żonaci,

natychmiast zostali wydaleni 

ze służby policyjnej.
P rzeciw  w yrokow i temu jednak fćh o- 

brońca dr. Józef Koch wniósł zażalenie nie­
ważności ł ubiegłej soboty odbyta się roz­
prawa w  Najwyższym  Sądzie w  W arszawie. 
Przewodniczy! sędzia Seradzkf, a w  skład 
trybunatu wchodzili sędziowie Benoni i W y -  
robek. Obu zasądzoaiych osobscie zastępo- 
wał adwokat dr. Józef Koch ze Lw ow a.

Obrońca w  szerokim w yw odzie w yka­
zyw ał, że rzekomo poszkodowana Me rwa 

dała się użyć za narzędzie 
bandy zbrodniarzy, grasującej dohoło W in­
nik. Część z  tej bandy obaj posterunkowi 
Iżyniec i Bess aresztowali i z  tego powodu 
stab się niewygodnymi dla icli wspólników7, 
co pociągnęła fa łszywe obwinienie poste­
runkowych.

Morwa, na której zeznaniach try bunał o- 
parł swrój wyrok, jest nałogową pijaczką, 
dając przytuJek kryminalnym osobnikom i

według świadectwa Urzędu gminnego w  
Wimn lnach, którego trybunał na rozprawie 
nie odczytał, t

ma ona jak najgorszą optuję, 

podczas gdy komendant posterunku w  W in­
nikach p. Bulik, słuchany jako świadek obu 
posterunkowym wydał jak najlepsze św ia­
dectwo. —

W  reszcie obrońca za knował się kwestią 
spisania protokołu ze  świadkiem Tomaszem 
Biłousem w  sądzie pow iatowym  w  Winni­
kach. W ykazał, że protokół ten nic. może 
być uważany za fLokument publiczny, bo 
został

spisany w .lieobecimści sędziego
przez protokolanta, który nawet nie jes* 
stałym fnnkcynarjuszem sądowym. Sędzia 
w ówczas nśetylko nie był obecny w sądz:e, 
ale go wcale w  Warnikach a bo było. Wsku­
tek tego, że protokół był spisany przez czło­
wieka nieukwalif (kowanego i nie prawnika , 
na rozprawie powstały pewne sprzeczności, 
a tryb wiał całego tego faktu z  protokołem 
winu ektm nie zanotował w  protokole z  roz­
praw y —

Wkońcu dir. Koch podniósł kwestię rzeko­
mych znaków z  .pobicia u M erw y, które je­
dnak były naizwyktejszemi1

wyrzutami ropi-emF 

z powodu choroby wenerycznej.
Na podstawie tych argumentów Najw yż­

szy Sąd zniósł zupełne w yrok  zasądzający 
obu posterunkowych i polecili przeprowadzić 
ponowną rozprawę przez inny trybunał z  u- 
względnicniem naprowadzonych wniosków ze 
strony obrony. —Prczsi psfc Łifiitóiip

p n e d  T r y b r a a l s m  w ł y g & i t y c l i  w
(Własna sprawozdanie „Wieku Nowego". —  Te efonem od naszego kores .)

Przemyśl, 23. marca.
W  trzecim dniu rozprawy' tj. w  poniedziałek 

a-.ez,nawali świadkowie: Akdzy Sdholecl, Regina 
Turnheimówna, Józef Bełuch, Józef Siegman i 
Vogel, funkcjonariusz kolejowy:.

Pierwszy świadek Schótzel. konduktor kole­
jowy, radnj, miasta i członek P. T. S. oświadczył,

że osik. Łańcucki nic użyj słów zarzuconych mu 
w akcie oskarżenia.

Świadek TurnJieimówna zeznała', że była na 
zgromadzeniu, lecz nie siucliałai w j wodów posła 
Łańcuckiego-

Świadek Józef Behtch urzędnik Kaisy chorych 
i redaktor „G!os» Przemyskiego" zeznał, że był

&•
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HiAST© ROZKOSZY
Fi m imponujący cudowną w ys 'u w ą i przepiękneroi zdj ęciami Paryża, pełną a-tyzmu grą  najlepszych ro-

oraz bogactwem  pomysłowych scen, 15980 J SjC 2 Wjo dżiś i jalrs Klnę .Lew*.

K atastro fa  Gf©3aj©^ja na  
M i  tC rak ów -If& riiaw a .

3 oajby za&iig, 12 ran^ytii.
(telefonem oJ caszeco hore«»ade*naL

W arszawa, (z ) W czora j o godz. 20‘ 10 w y  gon bagażowy, wagon trzeciej klasy i wagon 
kc-ieił się na zw rotn icy w  K osow ie pociąg restauracyjny. W  zabitych Doznano dwóch
pospieszny Kraków-W arszawa. Jak się oka­
zało była to wielka katastrofa, gdyż trzy  oso­
by poniosło śmierć, a 12 zostało rannych. Roz 
b iiy  został parowóz, ambulans pocztow y, wa

hamulcowych, którycn nazwiska są znane 1 
policjanta nieznanego nazwiska. Na miejsce 
wypadku w ybra ł się osobiście minister T y ­
szka.

Napad bandytów na stac^ Kolej.
B is h r o i e u le  p o l ic ja  i&w, — " R a ś u n e k  k a s y  Srrjie;.

(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, (z ) „Ekspress Poranny" do- sę kolejową, rabując 1455 złotych. Doszczęt­
nie obrabowano również mieszkanie zaw ia­
dow cy stacji. Bandyci zabrali rozbrojonym 
policjantom 3 karabiny i 2 rew olw ery. Pod­
czas rabunku zostali ranieni uderzeniami kolb

wiaduje się, że wczoraj o godz. 20‘55 szajka 
bandytów, złożona z 10 ludzi, dokonała napa­
du na stacje kolejową Lachowice, na linii 
Piiisk-baranowwze. Bandyci rozbroili obec­
nych na stacji policjantów, poczem rozbili ka- zawiadowca i dw aj policjanci.

Sp?3?ja  oiTOisnia homifefu Kresowego
P rem je r  GrabsHI -jsuwa trudności.

(Telefonem cd naszego korespondenta).

W arszawa, (z ) Min. Thugutt ośw iadczył Rady nńnistrówc Jeżeli w środę sprawa 
; >r z t-ds ta wicie Iow  i „Kurjent Porannego'1, że nie będzie załatwiona —  mówi! minister 
na kondtcc-e ministrów' nie zgłaszał żadnych | Thugutt —  będzie uważał, że Rana odr/i.eTa 
poprawek do projektu utworzenia komitetu piojekt.
kresowego. Projekt o  powołanću kom łetu , Kur jer Polski-1 dowtaduje się, fe  zała-
kresowego jest projektem prezesa ministrów, twienie projektu utworisrrti komitetu dla
który uzgodnił go w  sobotę w  min. Thugut- spraw' kresowych nic napotyka na żadne 
tern. Mm. Thugutt stwierdza, że wynikłe ‘ trudności f będzie d o 'ś rod y  rozstrzygnięte. 
Stąd trudności nie pochodzą- od niego. Rada Prem ier Grabski jest już w  posiadaniu pe- 
n fu istrćw  nfe zajmowała się dnia 23 hm. pro j wnych koiioapcyj zaiiagodlzema kontrowersji 
jcktem, dzisiaj zaś 24 btn. specjalna komis ja v  sposób dla obu stion zupełnie m ożliwy do 
ma uzgodnić ostatecznie tekst projektu, k to -1 przyjęcia. P u y  dobrej woli obu stron nie 
l y  w  środę musi być przedmiotem obrad może wHęc przyjść do konfliktu.

Parlament egipslii rozwiązani!
Kair. 23. marca. (Pat) Zaglul Pasza został 

w'y brany 125 .głosami przeciw  85 prezyden­
tem' Izby.

Kair. 23. marca. (P a t) Z powodu wyboru 
Zaglula Paszy przewodniczącym  Izby, gabi­
net podał się do dymisji. Król dymisji nie przy 
jął, co pociągnęło za sobą rozwiązanie parla­

mentu. Zaznaczyć należy, że parlament został 
rozw iązany zaledwie po 10-godzinnem istnie­
niu. Dekret o rozwdązaniu parlamentu odczj'- 
tał w  labie Ziwar Pasza. Deklarację tę o roz­
wiązaniu parlamentu stronnicy Zaglula Paszy 
przyjęli frenełycznym i oklaskami

Król Jmy anpislsHI
w  karyKatcrse.

Paki bezpieszefislwa 9 pafislw,
elselffiiHlątp PcSsS® i Kała IMinii,

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (z ) „Ere NouyelkG dowiaduje i państw zachodnich pakt objąłby 
s ę że kola francuskie skle nae są <%> za wa r - , sk« i Małą EntetJę. 
cia paktu bezpteezeństwa 9 państw. O próczf "

„The Xin^“.
(„S im pllcissim us", Monachjum).

A 'NAMSUMU. U
m - i s l u i p z ę

w i e K s r ą  i lo ść  d o b r e g o

BULIONU
Oferty m ożliw ie z  próbkami nadsyłać pod 

adresem : A , H aw e tK a . S r a K A w ,  
K y n e K  g l .  3 4 *  897

Specjalista rłiorób 'rm srycznych i skórnych 
i"1 W  9  B ef I I M f i  h. sekund, szpitala wied.
U  ITs I t  O t l l k l J L ’ i-lwow. ord.'8-IO. 12*1, 5.
w  niedrelę 9-1. L w ó w , A s n y k a  1 (róg  Pańskiej),

15998

n A M ń f l ń  Stow K« T,arzy (7 i*Iona I. 7, 
EJfa-saB  w E S a S ł #  f. p .) urządza w  czwartki, nie­
dziele i święta, o godz. 6-tej wiecz., d a n c i n g i .  
C e n y  w s t ę p u  r n a c z n i o  t h i ż o n e .  928

AUPRED B A L T A Z IK M ł
przeżywszy Iat 22, zm arł po krótkich a cięż­
kich cierpieniach d.22. marca 1925 w Za b orzą 

Pogrzeb odbędzie jią 25, .narca b r. o 
godz. 3»ciej popof. z dworca S  k tw in a  na 
miejsce wiecznego spoczynku w Jasieniu.

N a smutny ten obrzęd zaprasza stroskana 
15971 Matka z  rotitlną,

Osobnych zawiadomień śie nie wysyła.
także Pol- S gg fra g ySLgC

- w



Anglia odrzuca. prbtr.tfGjls aiosits
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (z ) „D aily Chronicie" notuje- 
pogłoskę, jakoby. Mussólini zw róci! się do 
rządu angielskiego z propozycją zawarcia taj 
nego sojuszu z Anglją, zwróconego przeciw

Francji. Rząd angielski odrzucił podobno tę 
propozycję, ie  względu na w rogie nastroje 
w e W łoszech przeciw  Francji propozycja ta­
ka jest zupełnie możliwa.

Wstępne pertraktacje w  Paryr i
w sprawie protokołu genewskiego oraz propozycyj niemieckich.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (z ) Międizy UcTrioteni, lor- kładiów wiadomo tylko tyle, żo zasadniczo
dem Crevc i ambasadorem francuskim w  Lou 
dynie odbyły się w  Paryżu wstępne petrak- 
tacje w  sprawie protokołu genewskiego oraz 
p rjpozycyj niemieckich. O wyniku tych li­

nie zmieniają one nic, albowiem Herriot w  
prozumienhi z Izbami mc ustąpił w  żadnym 
punkcie.

Nowy atak przeciw Polsce.
Traktat wersalski a sojusz franeusKo-polski.

(Telefonem on naszego korespondenta).

Warszawa, fe) ^Meatclująter Ouirdfan" oraz paktu Ligi Narodów pozostaje w sprze- 
iozpoczyna nowy atak przeciw Polsce, czności z postano w c..u.mi sojuszu frai eusłb 
twierdząc, że treść Traktatu Wersalskiego polskiego

SKoiikrfctyzo wane propozycje
niemieckie.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (z) W  londyńskich kołach , pozycji w formie nowego memorandum, co 

pol.tycznycli krążą pogłoski, że rząd' nie- , ma wyjaśnić powód nagłego wyjazdu fran- 
lislccki przedłoży w e czwartek Chamberia- |cuskiego amoasactora do Paryża, 
lnowi żądane skonkretyzowanie swoich pro-i ----------- -

M i i i i  1 Biiii g i  ińit®!
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (z ) W czoraj przywieziono do 's tęp cy  wymienieni zostali na osoby, których
W arszawy W icczcrkcw icza. Bagiński został 
już wczoraj w yw ieziony z  W arszaw y o go­
dzinie 14-tej przez Białystok ku gramcy so­
wieckiej. P-asa warszawska omawiając fakt 
tej wynnany, zaznacza,, iż tak wybitni prze-

cteiałaJmość nie w skazywałaby na celowość 
udzielenia im pierwszeństwa przocf szeregiem 
obywateli naszych, znoszących katusze w  
Rosji. —

SPRAW OZDANIE  MIN. SKRZA NSKIEKO.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa (z). Na dzisiejszem posiedzeniu ko- 
iiisji sejmowej dia spraw zagranicznych zdawać 

będzie min. Skrzyński sprawę ze swego pobytu 
w Genewie i za granicą.

nztś W AŻN E  POSIEDZENIE KLUBU W Y Z W O ­
LENIE".

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa (z). Największe zainteresowanie w  

kolach sejmowych budzi dzisiejsze posiedzenie 
klubu Wyzwolenia,,nią którcm zapaść mają decy­
dujące uchwały, od nich bowiem zależy jednoli­
tość stronnictwa. Optymiści w klubie są zda­
nia, że do rozłamu nie dojdzie, natomiast zwolen­
nicy p. Kościatkowskiego uważają, że pozostanie 
cn konsekwentnym, czyli innemi słowy razem z 
10 póślatni wystąpi z klubu.

PRZED PRZYJAZDEM  MIN. BENESZA  
DO W A R SZA W Y .

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa (z). W  związku z zapowiedzianym 

przyjazdem mn Benesza do W arszawy przewi­
dziane jest szybkie doprowadzanie do* porządku 
stosunków polsko-czeskich i podp sanie umowy 
handlowej z Czechami.

GENERALNY STRAJK W  PALESTYNIE/.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa (z). W  związku z zapowiedzianym 
wyjazdem lorda Balfowa na otwarcie uniwcrly- 
tetu żydowskiego w  Jerozolimie donoszą, że ara­
bowie ogłosili na dzień 1-go kwietnia generalny 
strjak w  Palestynie. Ludność arabska wogóle w 
ostatnich czasach zajmuje groźną Dostawę wobec 
żydów-sjonistów.

DYSKUSJA NAD KONKORDATEM .
i (Telefonem ud naszego korespondenta).

Warszawa, p )  W  związku z zapowiedzią 
ną na dzisiaj dyskusją sejmową w  sj>r.,\. c 
konkordatu przyjął premjer wczoraj przedsis 
w icieli klubów sejmowych Chadecji oraz ZLN 
którzy przedstawili swoje wnioski, jakie mają' 
zamiar zgłosić dzisiaj podczas rozpraw nad 
konkordatem w  sprawie uposażenia ducho­
wieństwa. j

LICZBA O H A R  CYKLONU W  AMERYCE.
(telefonem od naszego korespondenta). 1

W arszawa (z). Według przeprowadzony eh 
dotąd obliczeń ofiaT straszliwego cyklonu w 
Ameryce naliczono 1200 zabitych i 3000 rannyc z 
Komunikacja odbywa się samolotami. Położenie 
jest groźne z powodu braku żywności,

MARSZALEK FOCH CHCE SIE W YC O FAĆ  
Z KOMITETU W OJSKOW EGO.

(Telefonem od naszego korespondenta), <

W arszawa. (z ) Od pewnego czasu obiega 
ją w  Paryżu pogłoski, jakoby marszałek Foch 
zamierzał w ycofać się od współpracy komi­
tetu wojskowego.

PRZED PO W R O TEM  OPTANTÓ W  POL  
SKiCIi Z NiEMIEC.

Warszawa. 23. marca. (Pa t) Powołując 
się na postanowienia konwencji wiedeńskiej 
polsko-niemieckiej z 30. sierpnia 1924, rząd 
niemiecki rozesłał optantom polskim w ezw a ­
nie do opuszczenia Niemiec z dniem 1. sierp­
nia bież. roku.

Należy przypuszczać, że w  najbliższym 
czasie rozpocznie się masowy powrót osób 
tych do Polski, gdyż nie ulega wątpliwości, 
że w  razie niezastosowania się optantów na­
szych do takiego wezwania, w ładze niemie­
ckie przystąpią do przymusowego ich w yda­
lania.

Licząc się z masowym powrotem kilku 
tysięcy osób, czynniki rządowe zajmują się 
już od dłuższego czasu odpowiednim zorgani­
zowaniem ich przyjęcia i ustaliiy szczegóły 
programu pomocy dla optantów w  zakresie 
przygotowania dla nich mieszkań,-stworzenia 
możliwości zarobkowania i udzielania eweut 
zapomóg.

CELE POLSKIEJ PARTJI KOMUNI­
STYCZNE J.

Moskwa. 23. marca. IPat) Polska delega­
cja, na odbywającym  się obecnie w  Moskwie 
kongresie III M iędzynarodówki, złożyła de­
klarację o celach polskiej partji komunistycz­
nej, ujętych w  następujących punktach:

W y  korzystanie ruchu strajkowego w Pol 
sce dla centralizacji akcji.

W alka proletrjatu przy pomocy organi­
zacji fabrycznych jaczejek.

Wzmocnienie akcji w  kierunku usunięcia 
PPS . od w ładzy w  związkach zawodowych.

W ykorzystanie ruchu chłopskiego i or­
ganizacja partji chłopskiej celem wzmocnienia 
w p ływ ów  komunistycznych w  masach chłop­
skich przy pomocy reformy rolnej.

Połączenie rewolucyjnego ruchu chłop­
skiego, białoruskiego i ukraińskiego z polskim

Popularyzowanie'bojkotu podatków, prze 
prowadzenie bolszewiztnu polskiej partji ko­
munistycznej, leninizacja i reorganizacja par­
tji na zasadach fabrycznych jaczejek.



Kotfarue wzrasta pocourcle o S procent.
Wowtr mnożniki mieszczą w sobie czynsz właściwy i w s .,s  Kie opłaty 

tHodatUowe, oraz podatki. —  Przykłady.
(rs) Jak wiadomo, w  myśl nowej ustawy 

wzrastają czynsze za mieszkania co kwartału 
o 6 procent od czynszu podstawowego, czyli 
przedwojennego z  czerwca 19ł4 r.

Także w iec w  tym roku, 1. kwietnia, tj. 
u progu drugiego kwartału obow iązyw ać za­
czn ie nowa podwyżka 6-procentowa. Skut­
kiem tego dla ułatwienia obliczeń wysokości 
czynszów lwowski urząd rozjem czy dla 
spraw najmu ustanowił now e mnożniki czyn­
szowe w  nast. wysokości: dla mieszkań 1-
izbowych oraz pokoi z kuchnią mnożnik w y ­
nosi 0*3655. dla mieszkań 2— 3-pokojowych 
0*4180, dla lokalów handlowych, przedsię­
biorstw wykupujących świadectwa przemysł. 
IV katcgorji, pracownie rzemieśln., wykup, 
świad. przem. V III kategorji 0‘4464, dla miesz 
kań 4— 6-pokojowych 0*4705, dla lokalow spól 
dzielń robotn., oraz zawiązków zawód, robotn. 
pracowni rzemieślniczych wykup, świadectwa 
przem ysłowe VII kategorji 0*4989, —  dla 
mieszkań 7-poko.iowych i w iększych 0*5230, 
dla sklepów i pomieszczeń handl. o przedwoj.

(Telefonem od naszego korespondenta). 

W arszawa (z). Herriot udaje się w  piątek 
przyszłego tygodnia do Londynu.

T R AN C U N  BOUILLON W  DRODZF, 
DO ANCiORY.

Wiedeń, 23 marca. (Pat.) „Noue Fr. Pres- 
se“ donosi z Konstantynopola, że przybył 
tam Franclin Bouillon, k tóry jedzśe w. spe­
cjalnej misji d'o Angory Zgotowano mu ser­
deczne p izy  jęcie.

Rozmaitości.
(s) Ministrem spraw zagra j, W ęgier w miej­

sce SzńsV sky‘ego, który objął z powrotom sta­
nowisko dyrektora węg. ba oku kredytowego mia­
nowany został peset w  Londynie barom. Ritbido 
Zichy.

(s) Znowu!... Oczywiście żaden dzień nie mija 
w Rumunii hez katastrofy kolejowej, to też i 12 
bm. zderzył się ptwiąg towarowy z osobowymi, 
wiozącym przeważnie dzieci sakoine. Kilka wugO'- 
nów uległo zdruzgotaniu, 15 uczniów jest ciężko 
rannych.

(s) Jaką odkryje tajemnicę? Swego czasu po 
zamordowaniu socjalistycznych rodaiktorów B i- 
eso i Somabyi wyraził się b. węgierski minister 
sprav wewnętrznych Beniczitey, że poda v.r tej 
sprawie senzacyine szczegóły, o ile zostanie 
zwmlnkmy z tajemnicy urzędowej. Obecnie, jak 
się dowiadujemy, zwolnienie to zastało imi udzie­
lone, oczekują więc z napięciem jego rewelacji.

(s ) I w  Japouji padają lotnicy. Jak donoszą z 
Tokio zabił się tani lotnik Kushi, który miał 
«dbyć słynny zapowiedziany lot Tokio Paryż.

komornem do 150u koron rocznie, pensjona­
tów  (pokojów umebl.). pracowni, niepołączo­
nych z mieszkaniem 0*5514, dla sklepów i in. 
pomieszczeń handl. o przedwoj. komornem po 
nad 1500 koron rocznie 0*6039, dla budynków 
fabr. i pomieszczeń tamże w raz z urządzeniem 
pędni, 0*8664. W  tern przewidziany jest już 
nietylko czynsz w łaściwy, ale także wszelkie 
wydatki adrn. przewidziane w  ustawie, oraz 
podatki gminne tj. w odociągow y i od loka­
lów, oraz opłata za w yw ó z  śmiecia.

A żeby otrzymać wysokość czynszu kwie 
tniowego, należy pomnożyć mnożnik odno­
śny przez kwotę czynszową, płaconą w  
czerwcu 1914 r. Otrzymana cyfra  da czynsz 
w  złotych.

Tym  sposobem np. za mieszkanie 2-poko- 
jowe o przedwoj. mies. czynszu 60 kor. pła­
cić należy obecnie 25*08 zł., za mieszkanie 3- 
41*80 zł., za 5 pokoj. o przedwoj. czynszu 200 
koron 94*10 zł., za sklep o przedwoj. czynszu 
200 kor. 120*78 zł. itd.

KroniSla bieżąca.
REPERTUAR TEATRÓW  MIEJSKICH, 

TEATR W IELKI:
Wtorek 24 „Straszny dwór" (50 pr. zniżki).
Środa 25 „Twórca".
Czwartek 26 „Lizetra".
Piątek 27 o godz. 6 poo „Kopć-uszek" (50 

proc. zniżki).

TEATR M AŁY j
W  tor dc 24 .Spadkobierca".
Sr oda 25 „Spadjki«bierca“.
Czwartek 26 „Swit, ozień 1 noc'* (z pp. Ło­

zińską i Hierowrdcim, reż. Żytecki 50 pr. zniżki).
Piątek 27 „Swit, dzień i noc" (z pp. Dębicką 

i O m  Jiowskim, rtż. Orzechowski, 50 pr. zniżki).

TEATR N O W O Ś C b

Wtorek 24 „Agri" (50 pr. zniżki).
Środa 25 „Hrabina Marica" 150 pr. miarki).
Czwartek 26 „Sampańskie kobietki" (50 proc. 

zniżki).
Piątek 27 „Bajadera".

Program Kasyna i Koła lit. arł.
Wtorek 24. bm. IV. wieczór dyskusjjny; dr. 

Ant Nowak-Przygodzki na temat w sprawie Li­
gi Narodów. Czwartek 26. bm prelekcja prof. dr. 
Adama Fischera pt. „Lud polski —  próba syntezy 
etnograficznej".

ZAPRASZAM Y na Zgromadzenie wszystkich
Ewangelików przebywających w a Lwowie bez 
różnicy narodowości i pici. Zgromadzenie, które 
się odlbędzit we środę, dnia 25. marca br. o ogdz. 
19, w sali organowej szkoły . ewangelickiej przy 
ul. Kochanowskiego 18. Prosimy o jak najliczniej­
sze jawienie się. Sprawa bardzo' ważna i nagląca.

Przelożcństwo Gminy Ewangelickiej 
lot# Lwowskiej.

„Wicek i Wacek". W  środę o godzinie 33ń 
popołudniu daje Teatr Wielki doskonałą komedie 
Przybylskiego na dochód komitetu budowy ołta­
rza w kościele ś\v. Elżbiety. Wzniosły cel SrŁż 
nigdy nie starzejąca się komedia Przybylskiego 
powinny ściągnąć llumy publiczności.

W  sprawie abonamentów. Dyrekcja teatrów 
zaleca jak naj-spię.szniejsze realizowanie jeszcze v. 
tym tygodniu bloczków abonamentowych, gdyż 
bezwarunkowo nie będą one przedłużone na kv.ję 
cień. W  tym mics.ącu było kilka premier v:c 
btszystkich dziaiacb, abonamentyrpprzeto powiną, 
być zrealizowane.

Przed Pielgrzymką do Rzymu. Stara licm 
Chrzęść. Związku Nauczycielstwu szkóf pow- 
szeJinych drugi wykład Dyr. Dra Wince*!!?s.o 
Snmuka pł.: „Osobliwości wiecznego miasta", 
ilustrowany licznemi obradami świetlnami,' Ó15-«t- 
daic się w sali przy ul. Zunorawii-za !. 17, we. 
czwartek dnia 2b. marca o godzinie 7. wieczorem  
Wstęp wolny. lYzy wstępie dobrowolne datki >hv' 
flotę nad,powietrzną.

Śp. Wacław Bardzk!, b. obywatel ziemski i 
weteran powstania 1863 r. zmarł w niedzielę w 
Tarnopolu w  82 roku życia, osierocając żoat(- 
Józefę ze Sułowskiob, i syna —  inż. Stanisława 
Bardzkłego. Cześć pamięci cichego i ofiarnego, 
obywatela, który w godzinę zbrojnego czynu •• 
umiał rzucić wszystko na szalę obowiązku wobec 
Ojczyzny.

Obchód imienin mnrsz. Piłsudskiego w Strn/y 
Pożarnej „isokól". Dnia 19. marca br. oachod/Jfą 
imieniny Pierwszego Marszalka Polski Jć/cm 
Piłsudskiego Lwowska Ochotnicza Straż. Pożwnv' 
Sokół". Uroczystość rorzpoczięła: się o gódSŃ Sfly 

wieczór w  obecności wszystkich członków cżjtu- 
nyoli Towarzi-stwal. odświętnie ubranych w tium- 

« dury i ich roozitt, odczytem o dlziałalnosk.-! Pił­
sudskiego, wygłoszonym przez prezent k  ::IA. 
Kn-rol.i Baczyńskiego. Następnie odbyły się j-rm 
(fctkcjt orkiestry Miejj&iej kolei elektryczi.ej i <*f 
śpiewanie pieśni legionowych przez całv ze ssać L 
strażacki. Uroczystość zakończono skromną wie­
czerzą, na której wzniesiono toasty na cześć Pił­
sudskiego i bohaterskiej Armji naszej, oraz mt, 
czość gorącego orędownika strażac^wa JP/tm - 
Neumana, prezydenta miasta.

Berefis T. Mullera. W  thriu 1. kwietnia br. 
w środę, odbędzie nię w sali „Bagateli" beueió 
ulubieńca lwowskiej publiczności, pianisty— kom­
pozytora Tadzia Mullera. Któż nie zna i nie . zach­
wycał się niedoścignioną interpretacją lekkiot 
piosenek tego artysty o jedwabnych palcach.
W  programie tędą wanńKteiałać najwybitniejsze 
siły opery i operetki teatrów miejskich. Nadic;' 
wykonanym 1 redzie słynny stylowy ga-yot Lm i 
pozycji benefisanta.

Uniwersytet Luaowy im. A. Mickiewicza. —- 
W SZEC H ŚW IAT  A CZLOWlF.K. 24. imżrca, —  
wtorek, Prof. Dr. Antoni Wt-resaczyński: „U ko­
lebki społeczeństwa i państwa" Część I.

27. marca, piątek, Prof. Konstanty Cłiyłiński: 
„Najstarsze cywilizacje". Część 1. Bafoilwt. Sals1 
Mtzcum przemysłowego, m  Hetmańska. PooM ck
0 gudiz. 7. wieczorem.

Wahie Zebranie Caytelnl Akademickiej w< 
Lwowie odbędzie się wc czwartek dnia 26. marew 
1925 o godzinie 19, w sali własnej, ulica, Łoziń­
skiego 7, z następującym porządkiem dziennym;
1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego 
Zebrania; 2) Sprawozdanie ustępującego Zarządu
1 wnioski Komisji Rewizyjnej; 3) WYbor nowych 
W ładz; 4) Zmiany statutu; 5) Wolne wnio&ki.

Podróż sh tku szkolnego „Lw ów ". Dowiadu­
jemy się, żc w końcu kwietnia br. statek szkolny 
„Lwów", znajdujący się obecnie w Gdańsku, w j -  
ruszy W podróż do Anglii, skąd zabrawszy ła­
dunek cementu mtoedzic r;vid do portów morza 
Śródziemnego.

HERRIOT JFDZ1E DO LONDYNU.



19 ,,W .cK  N O W Y " Nr. 71 SJo z d i a 25 /narca 1625

fat>:St£7aBŁ3BŁ'|E
poświęcony propaganda e higieny pośród sze~ X ? i  

rokich war tw społeczeństwa ood Rrdakcją Prof. Uniwers.
Ł*S'J Z t i i - i ' i 3 W S  S i.© fJ ^ a K g a  z u z ia łem  w ybitnych  sił |

fc lF t t  LITERATURZE i SZTUCE ■
reda- ają Henryka £tłi£ri£iie przy współpracy znakem tych pidr literackich, opuścił prasę w objętości 40 str. >
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Tej .suanej nocy, rt>v, nież nie wyśledzeni do-Kcmitct crsHitUr.cyjuy f  undacji im. śp. Dra Ore 
sta Litwina wic za ukonstytuował się następująco: 
pp. wiela Aioklaa.idro\viczóv»Jia f>rzew.; Broni­
sław Laskowa lek i zast.; W  arteria Ękid^ęw fęgw ^  
sekr.; K. Boi. Grodzieński skarb.: prof. dr. Mar ja. 
Krankc, Józefa Gotziik; Helena Jasińska; dr. Ro­
man Leszczyński prof.; Stan. Czerwiński, dr. Ta- 
dtiisz. Walichiewtcz; X. inf. <fr. Józef Zajchowiski.

Ma rzecz fundach złcnżyii: pp. Aleksanórowi-
czówaci Aniela 30 zł.; Borzcutski Antoni prof. 20; 
Lr.kitw ieżow a Wa.icrja 20; Franke Mssrjau dr. 
P!'cf.. Lcsaczyńjfki R<vr,am dr. prof., Czernecki 
Wincenty dr. prof., Cfiotodeoki Witold tir., kole­
dzy zmarłego 330 zi.; Franke Borta 50, Gotziik 
Józefa 30; Grodzieński ka. 5; Benmuiówira: Józefa 
w Tyśniiefticy 10; Jteuttwęwsks Stwtanfa w  Zako­
panem 10; Jasińska Helena 40; Koliinger Fdnuiwl 
tfu Majewska Helena 60; Masłowski Stan. 25; 
.'ielic-ń Mumia 5; Me.chn.ack,-. Zofja 25; Ottawowa 
rftlena 50; Próchnioki 7Aziduw dr. 20; Prokosz 
Jan w Kopyczyńetueh Al; Soherff Ludwik k s . 5; 
Sehrnśdiowa Maria 10; Skrowacsewski Paw eł 
•ir. yt>ik. 50 z!.; Stciujdówna 5 z.; Urzę­
dnicy Dyrekcji kolejowej na ręce pp. JAi>?_rji 
Ciochoń i Józefy Gotziik l£Ht; Zahaczę wsk i Dyc- 
iiizi w Jaryczowie Nowym 20: Zajuhowskl Józef 
ks. dr. inf. 50; Zimny Stan. 10; źwiilf Rafaela 20; 
ZeKiŁStowuki Wlłodzhnierz 10; razem zł. 1.030 —  
VRiuszcz«nc na 14 proc; p, a. w  Miejskiej Kasie 
Oszczędności we Lwowie.

Sekretariat mieści ?ię .przy uL Zygioiiutow- 
*kLj 4 li. p. (telef. 10) i przyjmuje przodpoiKUniein 
składki ieditorarzo‘.ve i miesięczn-e już w  wysoko­
ści 1 zł. Dla utworzenie fonuSacji konie, aie mini­
mum 10.000 zł., które w  przeciągu jednego, naj­
wyżej dwóch lat pcwinni przyjaciele i h. pacjenci 
śp. dra Oresta Litwinowicza z. to żyć.

Po  usunięciu zasp Drożnych został podiety 
z dniem 20. marca br. ogółay rudi na Bnji wę&ko- 
tarowel Nowy Łupków Wąski —  Cisną.

(rs) Bagno zamiast chodnik;’, tia ni. Źródlanej. 
Dochodzi nas skarmi imeszkarktów ul. Źródlanej 
i;» brak chodnika na przestrzeni między domami 
pod nr. 2 a lir !(t. Ludzie brnyr w głęb okiem ba­
gnie, a nadmienić należy, że tą stroną chodnika! 
odbywa się bardzo ożywiony ffe ii przechodniów 
zdążających w  kierunku miasta. Mieszkańcy ape­
lują do magistratu lwowskiego o < a,jęcie się tą 
sprśwą bardzo konieczną i niec-it rpłąeą zwlofó.. 
zwłaszcza, że koszt na.pntwy bruku nie jest wiel­
ki. Jeśli magistrat nie tna ftrnduwjów na wykona­
nie tycii robót, w tym wyjadku mieszkańcy o- 
ś\vi?xk,za.ja gotowość pokrycia z v. łassiej kieszeni 
kosztów zrobienia chodnika.

NACZELNY lekarz Br. Alfred ftetur.ann — 
udziela bezpłatnie od 26. marca' do 29. marca —  
w hotelu George‘a, między j}b # . 12 a! 2. wszel­
kich wyjaśnień odnoszących się do zakładu lecz­
niczego Friedmnnna w Vdsiau- Gainfarn koło 
WJednia. 913.

(d) Trzy włamania. Nieraani sprawyjy wfa- 
rftuii się wczorajszej tiocy do restauracji tMarji 
Zając w  [>asatżu Audrliołlegii, —• skąd zabrali 
i.ilkaitaścic flaszek w'6Jki i zlttafesutt ilość wędtin, 
ogólłu.1 wartości około 500 zł. Ci sami sprawcy 
nie /.rdiwolili się tym łupem i włamali się do 
trafiki Leona Rosenberga i zabrali stamtąd zapas 
i;.. taiu wartości 4W zł.

tyc.hczas sprawcy, rozbili szafkę u-y sta;iv ową 
przed sklepem Benjamina Blechera przy ul. Gró­
deckiej 1. 68 i skradli dwa ubrania męskie ora-z 5 
par spodni, wartości 204 zł.

(dj Zagadkowy zgon dziecka. Z powodu ze­
znań Marii Dyszkowskiej, o ozem już pisaliśmy, 
wczoraj aresztowano ojca zagadkowo zmarłego 
d/.iećka \S. Kisiakiewkza, studenta szkoły prze- 
n ysłrywef. Dt-izlccAWka, która obecnie znajdo je 
się znowu w  ciąży, otrzymała od Kisiakiewiczii 
za pośrednictwem Romana Chronowskiego płyn, 
.służący do spędzenia płodu. Dalsze dochodzenia' 
są w toku, któro itroivad>zi konr. Konarski, kie­
rownik pierwszego konusarjatu.

MOJE UW AGI.

W  wielkich środowiskach miejskich zdawało­
by się, że jesteśmy pochłonięci masą inteligen­
tów, które niotłoeh przedmiejski do godności 
człowieka podniosą Jest to t>Iko pozór, jait po- 
j;orną jest inteligencja tych panów. Ro jakżeż 
łatwo jest zostać „inteligentenijła. Wystarczy  
sprytnie żonglować kilkoma frazesami łacińskimi, 
wtrącić do rozmowy zręcztre jakiś termin nauko­
wy, dać się widzieć na paru strasznie modnych 
odczytach i udawać urodzonego psychologa.

Tego typu „inteligenci" dzielą się według 
ogólnej arytmetyki na ćwierć i pół inteligentów, 
i im mniej umieją, tein większe zdobywają w spo­
łeczeństwie stanowiska* Są pozatem szalenie 
sprytni, niema sytuacji, z którejby cało i z hono­
rem nie wyszli. Gdyby choć inteligencja ich była 
w rodzoną, ewentualnie „nabytą", możnaby im 
przebaczyć... Ale cały zasób wiadomości jest ja­
kimś cudacznym zlepkiem starych leksykonów 
dawno nioczytanych „Śmigusów" i wypisów bu- 
clialteryjnych

Taki inteligent czernie wiedzę wprost z uli­
cy, bądź z dzienników, wychodzących w nocy, 
bądź też wsłuchuje się pilnie w libretto nowej 
operetki i zaczyna „imponować"... mówfć od­
grzewane dowcipy i „kawały".

Jest też, jak już wspomniałem, psycholo­
giem, wie, kiedy załać wymową, oszołomić, nie 
dać drugiemu przyjść do słowa i wie, kiedy mil­
czeć. Zi.a się na sztuce, krytykuje (jakże łatwo 
jest krytykować, przyp. prawdziwego inteligen­
ta), jest melomanem , otrzaskanym" i „wyszcze­
kanym"...

A  niech mu przypadek wetknie do rąk pióro, 
pcndzel, papier nutowy, zaczyna się klęska! Pio­
runuje, klnie, wymyśla na wszystkich, sitbie ka­
nonizując na półboga, i chodzi zarozumiały, gło­
wą o dachy kanrenic zaczepiając. Albo też gra 
siódmy foce! iv sztuce „Don Juan Tenorio"... czy 
piętnastego R/kaja w „Twórcy byków" i chce re­
formować cały teatr polski i już ma gotowe plany 
reżyserskie,-tylko zapomina o głupstwie, o drob­
nostce, że tupetem własnej ignorancji mc pokona 
a naraz! się na jjMamłe"?v&Sł

Taktch kilku tylko z jednej dziedziny skoro

się zaiajdzl-e, a już gotowa klika i klaka, trust, kar­
tel, mafja, wpływy, wzajemne „kadzenie", —  
wszyscy, co z nich nie są, klątwą są obrzucani— 
Są też „wyrazem" opirijt, wr knajpce w transie de- 
lirycznym poczętej... Uczoność ich pryska przy la­
da zeiknięc'u się z rzeczywistym talentem i na­
uką,.. A  prawdziwie „pełny" inteligent w swu ch 
podartych spodenkach pisze po dniach i nocach 
i studiuje... Bo naiwny!?

Zygmunt Żywickl.

M l i  IM  m  Iio -is liep .
i.

Sprawa obsadzenia dyrektury teatrów
miejskich we Lwowie nabiera z każdym
dniem coraz więcej aktualności. Świadczy o 
tem bardzo żywe zainteresowań e ta spra­
wą opinji publ'cznej, zwłaszcza w sferach li- 
terackicn i artystycznych nietylko u nas, ale 
—  moćna rzec śiniafo —  w całej Polscj W y ­
razem tego zainteresowań a zaś są dyskus e, 
prowadzone zarówino żywem słov, em na ze­
braniach (onegdaj właśnie takie zebrań>  od­
było się —  jak wiadomo —  w Kasynie i Kole
lit. art.), jak w  prasia.

Jak w każdej żywotnej sprawie, obcho­
dzącej ogół, otwderamy chętme łamy nasze­
go pisma celem wszechstronnego jej omówie­
nia, przyczetn zastrzegając sob'e we właści­
wej porze ywpowiedzeiiie naszej opinji — 
zostawiamy uczestnikom dyskusji zupetn, 
swobodę głosu.

Redakcja.

W  żadnej zapewno dzfedzfcłie życia kultural­
nego nie napotyka się u nas na takie pomieszanie 
poięć i zapatrywań na kwestie zasadtreze, jak w 
dziedzinie sztuki teatralnej. Nie można się temu 
dz!wić, bo teatr obejmuję „sztukę", na którą 
składają się różne czymrki, djtyehczas ze sobą 
nie skoordynowane, a u nas w szczególności iTe 
można dotychczas mówić o specyficznym stylu 
teatralnym, jakkolwiek mamy wiele sztuk pol­
skich o swoistym charakterze i wielu aktorów o 
indywidualnie połskuu temperamencie scenicz­
nym.

Podzielona kordonami Polska w  czasach za­
borczych nie mogła zdobyć się na jednolity styl. 
wolna Polska nie miała jeszcze czasu go stwo­
rzyć. Obok jakiejś dziwnej apatii na polu literac­
kiej twórczości dramatycznej, która od czasu od­
zyskania niepodległości państwowej nie wydała 
jeszcze naprawdę ani jednego wielkiego dzieła 
scenicznego, należy podkreślić i to, że u nas pra­
cy teatra!no-tv, órczej za mało towarzyszy teore­
tycznych rozpraw, za mało mamy poważnych 
pracowników na polu teatrologii (jakkolwiek ruch 
pewien rozpoczyna się już w tj m kierunku w 
stoiicy).

Żerują natomiast lu  różnych podwórkach ( 
uai t. kiilarzuci; l.ameloci teatralni, któirz, wpr.t.r'-
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dzie nie kuszą sfę o/ rozwiązywanie problemów 
teatralnych (na szczęście!) ale spokojni o to, że 
poważne pióia nie staną z nimi do polemiki, pod­
ważają gdz:e i jak mogą byt instytucji teatral­
nych, wywierając oczywista suggestywny pewien 
wpływ na szersze masy czytelników, wierzących 
ślepo drukowanemu słowu, zwłaszcza takiemu, 
które traktuje sprawy teatru jak sensacje sądowe, 
czy policyjne, sprowadzając wszystkie do rzędu 
brukowej reporterki.

Ponieważ tak zwane szerokie sfery nie zaw - 
’ sze odróżnić mogą co jest wymierzone przeciw 

kierownictwu, a co przeciw teatrowi jako takie­
mu —  cierpi na tern oczywista przedewszystkiem 
teatr, którego m:Siji kulturalnej i ważności posłan­
nictwa zwłaszcza u nas „na kresach" nie trzeba 
przypominać. W  całej tej nagonce teatralnej nie 
można znaleźć ani pozoru troski o dobro sztuki, 
ani śladu rzeczowych argumentów, ani cienia po­
zytywnych zarzutów, związanych z „problema­
mi" teatru.

A tymczasem cierpi na tern teatr, cierpi sztu­
ka, bo nie dziw, że najbardziej energicznemu kie­
rownictwu opaść muszą ręce, nie dziw też. że 
żaden z poważnych kandydatów nre ma odwagi 
stanąć w szranki konkursu na dyrektora wobec 
takich głosów i a>ikiet publicystycznych, które 
streszczają się w  jednej tezPe, przypominającej 
stanowisko znudzonego małżonka: „nie musi być 
lepsza żona, byle była inna"... (Teza zresztą 
ogólno-warcholska w  odniesieniu prawie do 
wszystkich spraw publicznych).

Nie zaangażowany w całej tej typowo pro­
wincjonalnej kampanii po żadnej stronie, nie kan­
dydując ani na doradcę literackiego teatru, ani na­
wet na dyrektora (mimo, że wedle opinji powyż­
szej prasj każdy „literat” , wyżej lat 20 jest po­
ważnym kandydatem na ten posterunek) nie bę­
dąc ani wrogiem obecnego kierownictwa, ani je­
go zaprzysiężonym przyjacielem, pragnę jaiko 
człowiek, który od lat 20 zajmuje się teatrem, 
przez szereg lat sprawowaf urząd sprawozdaw­
cy teatralnego, nejednokrotnie w  czasacli przesi­
leń publicznie się wypowiadał, i któremu byt pla­
cówki kulturalnej leży na sercu, rozpatrzyć w 
ogólnych zarysacli także obecny lwowski pro­
blem teatralny, przyczem korzystam z gościnno­
ści koleżeńskiej, nie naruszając w  niczetn autory­
tetu stałego sprawozdawcy teatralnego „W , No­

wego". Postaram się dać rzut oka wstecz na 
teatr lwowski, ująć szkicovro działalność obec­
nego jego kierownictwa i rozważyć postulaty i 
widoki na najbliższą przyszłość.

J. Geszwinó

Unity w parta liliip,
(d!.). W czoraj przed ławą sędziów przy­

sięgłych rozpoczęła się rozprawa w  sprawie 
gwałtów , popełnionych włeczcn ąn»i w  pa A  u 
im. KŁnsktoigó na dziewczę tael i. W edług 
aktu oskarżenia) ofiarą zdemoralizowanych 
osobmków padfc pięć dziewcząt ze  śred­
nich sfer. —

Na ławie oskarżonych zas ied li: Aleksan­
der W ćjeik iew lcz, uczeń prywatny. Gustaw 
Drey re, urzędnik, Tu genui sż Tkacz, rencista 
wojskowy, Henryk Służański, b urzędnik 
kolejowy, Jan Dominik, elektromechanik i 
Fryderyk Gembalski, kupiec.

Bronią adw ok ac i: dr. Grek —* W ó jck ic - 
wicza, dr. Ktbitz —  Słttżańskfego, dir. Pfera- 
ckil —  Dominika oraz z  urzędu dr. Hankie- 
w icz — Drcyera, dr. Hirsciuprang Tkacza 
i dr. Akser —  Giefnbalskiaga.

Rozprawę prowadzi radca Angielski, ja­
ko wota. id  zasiada ja radcy Gótńnger i P w o - 
rzak. Protokołuje aphkant Stojków. Oskarża 
prokurator dr. Paklikouski.

Ze względu na moralność publiczną, roz- 
praiwa jest tajna. W czoraj zdołano przesłu- 
diać tylkoi Wńjciikiewicza, dziś zeznawać be- 
dzi ooskarżony Dreyer.

Kronika snartowa.
Zar ody przyjacielskie liasmonea— Lechia od- 

bęaą się dn.a 25. bm. (środą) o godz. 4 popo­
łudniu na boisku Hasmonei. Ceny., wstępu zw y­
czajne.

Nr. 12-ty „Stadionu" zadziwia Wipiost bo­
gactwem i różnorodnością treści. Tytuł artykułu 
wstęmiego „Czy warto być silnymi" —  mówi sam

za sieh|L. „Pytania Olimpijskie' przewidują Umt-e
dyskusji zjazdu praskiego nad kwestią mnator- 
stwar Zadziwiająco szybko podane długie stre­
szczenie odczytu L. C. Schroedera „O treningu" 
daje mnóstwo praktycznych wskazówek. Sprawo­
zdanie ze zjazdu PZPN. pozwala wyrobić sobie 
zdanie na najbardziej palące kwestie pilkarstwa. 
Sympatyczny trener p. Stolpe przed odjazdem do 
Szwecji żegna się w  swych „Spostrzeżeniach" 
z narciarzami poiskieL.ii.' „Listy z Paryża", mają­
ce urobiony już rozgłos, znalazły godny odpo­
wiednik w „Listach z Pragi". Jeżeli dodamy do 
tego, tak bardzo potrzebne przepisy gry w  Rug- 
by, „Przegląd prasy", „Komentarze", Zamierze- 
ifa kolarskie", „Lot dookoła Zugspitzu", wyniki 
szkolnego konkursu szybkości, mnóstwo drob- 
nyoli artykułów i fotografii —  mamy całokształt 
zaiste imponujący. Prawdziwą ozdobą numeru 
jest okładka z reprodukcją afisza, projektu prof. 
Kotarbińskiego.

GŁOSy PUBLICZNOŚCI.

Swiaśnieule w sprawie 
a w i m  na daacłnftu.

W  lwowskich pismach pojawiła się w ia­
domość o rzekomo wielkiej awanturze, iaha 
miała mieć miejsce na Dancingu przy ul. Rej­
tana. W obec tego zniewolony jestem zazna­
czyć, że takiej awantury me było. Jedynfe 
przed rozpoczęciem Dancingu w  kurytarzu ’ 
powstało chwilowe nieporozumienie, gdy pe­
wne tow arzystwo zabawione chciało pozo­
stać w  lokalu. W ów czas nie moją osobę, lecz 
jednego z artystów  pewna pani znieważyła 
czynnie, co też oparło się o policje.

Zarazem wyjaśniam, że zarząd Dancingu,' 
chcąc wprowadzić widowisko baletowe, ce­
lem skompletowania zespołu, ogłosił odpo­
wiedni inserat. Gdy jednak bezzwłocznie przy 
szedł do przekonania o niemożliwości w pro­
wadzenia takiego baletu, zaniechał podjętą 
myśl, inserat ten cofnął i z radesłanych oiert 
wcale nie korzystał. Zatem nie może być tu 
m ow y ani o kuplestwie, ani o w yw ozie  i han­
dlu ż y w y m  towarem, w  jakim to kierunku w  
pierwszej chwili zrodziło się podejrzenie W o ­
jewództwa, a które następnie zupełnie zosta­
ło obalone w  dochodzeniach policyjnych.
16004 Adolf Tennenbauni.

i  ii p u l pj i  
li i iii?.

Gdyby nie dokładnie zebrane daty, które sa­
me za siebie mówią, niktby nie uwierzył, jatcic 
dochody ina etatowy pracownik kolejowy po kil­
kunastu latach nienagannej służby.

Weźm y nai rzykłaid pracownika, zaszerego­
wanego dio grupy X fi- tej. Należą do niej telegra­
fiści, pisarze, konduktorzy, kierownicy pociągów 
(!), przetokowi, blokowi, staw kilowi, portierzy, 
spisywacze wotów, palacze,' dozorcy stacji, ma­
gazynów, strażnicy’, woźni etc. Jest to wię/e jak 
widziany jedna z grup do której zaszoreg jwanyc i i 
jest najwięcej pracowników.

Bierzemy jednego z nich, mającego właśnie 
15 lat służby i posiadlaiiącego tak zwaną „śreeftką 
rodzinę" tj. żonę i dWoje dzieci. Otóż otrzymuje 
on pensję w  kwiecie t67 zł, miesię jznie, —  Żal 
lekcje i wydatki sefloalmt dzieci w wieku 12  { 15 
lat (nie licząc 3C zł. czesnego) płoci 30 | f, zaf
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Wymiana ostemplowanych tytułów przedwo­
jennego długu austriackiego i węgierskiego na 
obligacje 5 proc. pożyczki konwersyjnej. Dla
(niknięcia nieporozumień komunikuje izba Skar­
bowa, że w myśl rozp. Ministra Skarbu z dnia 
27. lutego 1925 (Dz. U Rzif P. Nr. 21 poz. 152) 
podlegają wymianie na obligacje 5 proc, pożyczki 
„anwersyjnnj ied^nie następujące przedwojenne 
obligacje austriackie i węgierskie: 1) 4 proc. 
ausit, renta złota; 2) 4 proq. węgierska renta zlo- 
a; 3) 4 i pól proc. austr. bony skarbowe z roku 
1914, o ile nie zostały wylosowane w czasie przed 
r. *921; 4) 4 i pól proc. węgierska renta z r, 1913; 
5j 4 i pól proc. węgierska renta amortyzacyjna 
z r. 1914; 6} 4.2 proq austr. jednolita renta z ku­
ponami platnemi w■ srebrze 1, kwietnia i X. paź­
dziernika; 7) 4.2 proq. austr. jednolita renta z 
kuponami platnemi w banknotach 1. lutego i 1-go 
cerpnia; 8) 4 proc. austr. konwertowana Jednoli 
ta renta z kuponami platnemi w srebrze 1. stycz­
nia i 1. lipca; 9) 4 proc. austr. konwertowana jed­
nolita renta z kuponami platnemi w banknotach 
l. maja i 1. listopada; 10) 4 proc. austr. renta ko­
ronowa z kuponami platnemi li. marca I 1. wrze-

węglcl, pobrany na raty, 30 ?i„ tttijg, aateSygnięty 
poprzedniego miesiąca 25 z1., niies-zkMue 22 zŁ, 

^światło 10 zł. Na inne wydatki jak sprawienie 
czegokolwiek rodzinie, zadłuża się, sprawiając na 
raty, które obciążają znów jego hudiżet na na­
stęp e miesiące. Ograniczając się więc do na#aaż 

i! liwSEego minimum, potzostate mu 50 zlutych! —  
Ponieważ ma on na utrzymaniu staruszkę matkę 
’vryr acta mu vłęc ną każdą osrbę pr* lo zł. mieś.

wyżywienie.
1 nikt nie Interesuje s!e tetn z czego ten 

Szło w lek żyje 1 jak dotychczas ż/je. A żdannem 
kimisif warszawskiej wszystko tanieje i pensje 
się obniża, crynłąc z ludzi ziodz:ejt, żebraków lub 
■same bójaów.

Dteszego Dyrekcja kolejowa nie wiy toczy d v  
iieim. pracownikowi śledztwa1 dracyipflnaroego, —  
a czego om się utrzymuje? Bo przecież urusi 
adawtać 9obie z tego sprawy, że nie żyle on 
i  penaj.1

Wytoczyć mu śledztwo, miech się wytłuma­
czy! — Może posłt^y imiynir debrą rada, w  jaki 
sposób wyżywić można 5 osób za 50 złotych?!

„Emłe".

śuia; 11) 4 proc. austr renta czerwcowa z kupo­
nami platnemi 1. czerwca I 1. grudnia; 12) 3 i pól 
proc austr, renta Inwestycyjna z kuponami płat- 
neml 1. lutego i 1. sierpnia; 13) 4 proc. węgierska 
renta, koronowa; 14) 4 p-oc. węgierska pożyczka 
indemnizacyjnn; 15) 4.3o proc. pożyczka Towa­
rzystw' Ubezpieczeń z r. 1912.

Wszystkie inne nie wyszczególnione powyżej 
obligacje oraz obligacje austr. pożyczek wojen­
nych, obligacje pożyczki krajowe! oraz listy za­
stawne instytucji bankowych nie podlegają w y­
mianie.

Zgfoszena do wymiany wyszczególnionych 
powyż obligacji mogą być uskutecznione osobi­
ście w  każdej Kasie Skarbowej za przepisanem! 
deklaracjami, które interesenci ohzyinaja bez­
płatnie w Kasie Skarbowej i gdzie udzieli się im 
wszystkie potrzebne wyjaśnienia. Do wymiany 
obligacji w mieic;e Lwowie test powołaną jedynie 
Kasa Skarbowa Av we Lwowie, przy ul. Kościu­
szki 5 (Omach Tymczasowego Wydziału Samo­
rządowego), do której interesenci zamieszkali we 
Lwowie l najbliższej okolicy mają obligacie swe 
zgłaszać do wy urany osobiście

ZAPISKI.
12-<y Nr. „Bluszczu", zdobny w piękną kolo­

rową okładkę pomysłu znanego artysty-graPka 
E. Bartłomiejszyka, zawiera jak zwykle treść bo­
gatą i zajmującą. W  dziale społecznym znajduje­
my szereg aktualnych artykułów: C. Walewskiej 
„O szkolnictwie zawodowem", H. Pawlowiczów- 
uy „O przysposobieniu kobiet do obrony kraju 
i td. Miłośnicy literatury pięknej znajdą w dziale 
beletrystycznym 'subtelne poezje % Dunikow­
skiej, P. Wiiitiikuwieckiego wdzięczny obrazek z 
życia -odzinnego pt. „Pantofelek", fascynującą 
czarem egzotycznego wschodu nowelę „W -drowki 
Dżerdielesa", oraz dodatki powieściowe w for­
macie książkowym: „Biały Paw “, powieść H.
Bordeąux i „Czar Kwietniowy". Dr. M. Kastcr- 
ska w swem smdjum z literatury współczesnej 
lrancttskiej pisze o najnowszych książkach pióra 
kobiecego. Promykiem słońca w  naszej zmiennej 
pogodzie marcowej jest „List z Neapolu" M. Gros- 
sek-Koryckiej, w  którym autorka wyczarowuje 
przed naszerr! oczyma cud „Najp^knlejszej za­
toki świata".

fPeoc.nionym przyjacielem każdej pani domu 
jest dział praktyczny, przynoszący tym razem 
bardzo cieka wy ai tykui o reformie gospodarstwa 
kobiecego, ściśle rozplanowany budżet miesięcz­
ny przeciętnej ur/edniczV, żartobliwą causerie 
„Kącik dla pań brzydkich", ilustrowany pięcioma 
rycinami artykulik „Modne uczesanie" itd. itd. 
Dodatek mód i io4>ót zawiera: gustowne modele 
wiuse-tiych toalet, oraz piękne wzory na po­
duszki (do kalkow ani bezpośrednio na materia­
le), Doskonalący się wciąż „Komunikat" Biura 
prasowego dla Spraw Kobiecych zamieszcza in­
teresujące 1 oryginalno korespondencje z różnych 
stron kraju, oraz dużo świeżego z pierwszej ręki 
materjału ze wszystkich dziedzin kobiecego 
życia.

Humor sagmlesny.

SPORTy ZIMOWE w ROSJI 
SOWIEDKIEJ.

Hop, prnle T rock i! (,rPunch“ , Londyn).

Nacz«lay roAftte: * s.--- i:'
B R O N I Ł A  W  L A S K O H T flC U i  

Od *3 :t t ł %  ł  « ‘ l  r
JOZEF KR7TSZTOFOW!C»

O d r a O S ^ E 9 B I " A
W chorobach skórnych I weneryezn dla k o b lą

D f R 1 IK  I f f lP i i l iU -B lD IJ IJ
ordynuje plac Halicki 7 (nad Kuwism ią Cer.b-*lną).

14130

Szpitala p*ńst. Dr. r u u  FB1& r i - S A « ! C E f i
ordynuje w  chorobach skórnych i w nerycznych din 

ke bi.t — W y l e w a  11. 15°90

C C fi C G C ^
SartssB fU  f o u r r  
p ld riLS zo n ęd n y  

zagraniczny

Karnisze 
M d t f n e  «s meble r/slt
pofcea. po e a-ti fabrycznych 4A G A Z Y N  M E B L I

Silił i S A  Wb. Ul. EaziSffiOWSła 18
934

jK lfl M I  U f f
p ł a c .  » a j w y ż h ś ę  e o n y  16001jyf

Hlebmąii okk4a f
RO*V5: :Y  m ę tk ia  p a  140 z ł. ząm>ast 173 

u  d a m sk ie  -, IS O  „  „  160
»  W j / i d g - c a  pierwsi o rzędnej marki 

r o  ał. 1 3 )  zamiast 230.
P itk i nożne zagrań., b tlły  fooibolowe. IUi SSSty 
gimnastyczne, oraz wszelkie części row erow e poleca

j  SZEF KAI Z, Lwów, Frtdry 6.
Gwarancja l 1 ! letnia na rowery,

HjłTR* B a c s h o ż ć  n a  N r .  ©. 16002

C Z W A R T Y  TO H

„ZlLU S Oiir W
N A  F O R T E P I A N

Zawartość: Wyjątki z Marlcy, Mah-Jong, B lanka, 
Tello  mio 1 Inne —  do naby-ia 933

U „K R R H O N !!11, MłęasjtRia nut 
S O U M A L

r r e  L w o y l s ,  i l i c a  k o m  a n o w i c t a  11, 
C nna fi*—  21. Na prowincję wysyłamy odwrotn e

do skł-idania. —- Robota sol dna. —  
MAY&tSiłCfii firanki, portjery, ka­
py, chodn.łi, narzuty na otomany, 

_  —- t.Im.11 — - karniaze i Ł. p. — poleca

V, Ua&GlEa, SsŁIesklcp 21.
P. T Urzędnikcm .'ogołny kredyt po cenach go 
tówL - w”ch. —  OT©b,.-l ,Y  — gatunek doborowy. 
PODUSZKI wios enne i z morskiej trawy. 780
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'  * * W&At,

CAfiBIkISl domowa
urządza głośnej markiCRÂOH

.His Musters helisa*
J n  s ra s  rut

Gran.o.on ten najnowszej konstrukcji (syaiem R A D IO  
z podkładką mikrofonowy) uznany przez pier“"  orząd- 
nych znawców . słrgo wiata za najlepszy. —  W zorowa  

repro< ul.cja bez szmerów, 
k r z r n o h i  w i l r i i H i m i  

Podnietą do życia towarzys- Możucśó zabawienia arą ł  
k it jo  potańczenia

Uprzyjemn. aobytu w  domu Zam i wanie muzyki 
Urozi aice 'io życip i dzin. Przegląd nowoczes. muzyki

M I P l i H i  l l f i jo i f a
Jeneralny reprezentant na Polską

Jdzeif Wa&lar
K R A K Ó W , r ’ or)eftski> I. 25

L W O V  ul. S j k: tuska 1 2 . 7T6

S E N Z A C J A .l i !
N ow e kapelusze słomkowe dams<ie 
n a jś w ie ż s z y c h  K r  e a ci i

P O  7 -  8 I 9 Zł.
ClJjO  W  S a r n im  za zupełnie stare fasony ora- 
przyimuje do przerabiania po eonach fabrycznych
f A B R Y K A  A
K A P E LU SZ Y  - A  J  J w  A

Lvrów> u l.  S t o i c k a  3 .
9 '5

NA DORODNE RATY!

BUW1E
WflJić, l|SI!I i UlECIliNE

tC A LO S Z F: 856 7 A N T O F 1 .S
P O L E C A  W  W I E L K I M  W Y B O R Z E  

CHRZEŚCIJAŃSKA H U R T O W N IA  O B U W IA
we Lw ow ie ! *m S S  we Lwowie

ran 34m m RYRHH 34
P R Z E T A R G .

Kier. Rej. Inż. i Sap. Lw ó w  ogłaoz przetarg  
na drobny emont konserwacyjny budynków woj* 
słcowyc1 oddoieb ,ie na roboty: murarskie, cieaiels-cie, 
ślusarskie, studni irskic, blacharskie i « folars ie w  ;ar- 
nizonach »w a  Ruska, Kamionka Strun iłowa, MoLty 
Wielkie, Żółkiew i BJJdy, eiś w garnizonie lw ow ­
skim na roboty jtudnierakie, blacharskie i .t ilarskic.

Terra i a otwarcie ofert 28. marca 1925, w  go ­
dzinach uwidocznionych na iormularzu u rządowym, 
który oti zymau można. W Kier Rej. Inż. i Sap. 
Lwów , R t frrs i budowlany, v godzinaib ur/ąJowych, 
gdzie też udziela eią i zczegóło--'ych yjrśnień.

Kier Rej. InL  i Sap. L n ó w  
919 L  Dz. 1163/1 .d. 25.

W  S K R Z Y N E C Z K A C H  P O  2 > 2 5 .  15978

1 I U R T O W N A  i D E T A J L I C Ł N A  S P R Z E D A Ż i  
- H a n d e l  D £ 3 3 L . I I Ł A T B S Ć > W

M Jea& ora i Bc.cs* Sjatea 13.
K L A T K I "
dla ptaków, łóżka i umywalnie żelazne, na­
krycia stołowe z alprki i srebrzone, noże 
kuchenne i do szynek, naczynia i wszelkie 
przybory kuchenne, piłki, nożyce i szczotki 

druciane do czyszczenia drzew 906 
BUR* poleca możliwie tanio ~ W I

Pr. Chladek Łbftd Byi.a!t 45.

f.
P R Z E D W O J E N N E

BGSKOFFF PAYJHT
i r l^ K s i j  fo r m a t  i  i n n ie j s i g  634 

t u l  r n d s t ł . /  z e  S t w a jc .  , r j i

M M Y M  DA JIWSKl
M T  Z L G A R M U T K Z  J iji

L W Ó W .  A K r  D E M I C h I  2 0 .

PANOWIE i PANIE!
SuHnu nalmofinr jsze wyłącznic
r  pierwszorządnycb fabryk Bielskich, oraz uryg. 
Nowości prawdziwe angie!sk:e po nader przystę­
pnych cenactl, również w  dogodnych sph tach 
poleca znana przedwojenna f-a  S. Bom bach, Syn

O. E« BOMBACH
L w ó w ,  u l i c a  S d M e s k f e g o  u  S .
881 Rok lałołenlr IBfiS.

P R Z Ę / I 7 \ R O .
Kiej, Rej. Inż. i Sap. L w ó w  ogłasza przełam  

nieograniczony B~ remont k m  li aryj v budynku 
O gn .sk , O icerzk lego  ul. Fredry I. 1. we Lwowie.

Termin otwarcia ofert 2" marca 1925 r. j,odz. 
10-ti Stczegóło—ych wyjaśnień udziela reń bud. 
Kier. Rej. Inż. . Sap. L w ó w  ul. Chałowa 16. 111. p. 
w  godzinach urządź wyeh.

Kler Rej. In— L Sap. Lw ów  
925 L. llo2/Bud/2:

b a l a r r s
J90W0S0@B
p o l e c a  n a j t a n i e j

, ( . U M I £ N ‘
L W Ó W ,  15981

P la c  M ariacki 4.

n a  n a r Y ! B.A R A Y Y !

fflioa?i8 Ubrania
Ogromny w ybór na wyso- Ragiany, Palta, Gabardi- 
kich niskich b  ! arb, ny, Gumowce, Spodnie, 
lukru «,v e , zwykłe, panto- Pończochy, Skarpetki. T a  
felki. pólbuciki dzieciące. nio. Towar wyborowy.

L e o n  T e o d o r

S K R Z Y P E K
L W Ó W ,  .5975

F i u i  Miholaiafca Nr. 1 i 23.

mmplerwsiiorzędiie 
z gwarancją —

polanu najtaniej 720

B. GRUNESRG. Łllfiff,3irllS iISlll 2.
(naprzeciw magazynu kufrów Roseńzweiga).

I ekl v ii
z zabudowaniami na biura, m^ga^yny, stajnie, 
wielUości oko ło  2909 m9, nadają ,  sią na faoryką  

magazyny i t: p . —  zaraz do wyazierżawien j l .  

Informacje z grzeczności w Biurze dzienni 
kćw B.uckc, ul. Kość jszki 1  138:'

Z d ro w y , kw itnąc? m &łan
i Szybki przybytek na wadze przez używanie krze­
piąco - odżywczego proszku „Plen-.g m*. N-ijkipgay 
środek wzmacniający krew, muskuły i ne.'wy. 1 pud 
Zł. 6.— i 4 pud. 71. iO. Sz* :egółov.a bro.—Tra N r  *  
bezpłatnie. D r. Gebjiard &  Co. Gdańsn (O a n iig )  
K issnb . Markt 1 B 591

W Zagłębiu ftuhry.

U chw if aądu ol.rągowcgo w ółoozowie z d. 
10, .tycznia 1925 Firm. 47/27, wskutek ichwały 
W alnego Zgrom adzcr:a i  d. 31 grudnin 24, fuE - 
wiazano Spółkę kredytowa „S A M O P O M O C "  
w ‘Otlkamieniu k. B rodów , stow. zarej. z ogr. por.

Wierzycieli wspomnianego Tow arzybtw , w zy ­
wa aią do zgłoszenia swych róś?ęzćń w  ciąj u roku 
od d.iia ostatniego ogłoszenia niniejszego v «z w a  nia, 
w przeć wnym raz»e majątek Towarzystwa rozdz e- 
lony zostanie _ pominiąetem ich roszczeń 913

—  Nasza t# bryk o gazu eksplodowała! 
Tysiąc zabitych 1

—  Kolossall Tysiąc zabitych... Nasze 
gazy są znakomite f („I-e Rire", Paryż).
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drtasny w/rfifi Ceny fabryczne
K O Ł D R Y ł f  A T E R  A C E

C V O M / . N Y
Wkłady sprężynowe —  Sienniki — Poduszki 
pierz, —  Gotowe prześcieradła pod kołdry i 
na pościel —  Poszewki —  Oorusy —  Ręcz­

niki —  Chusteczki

Z  POWODU wyjazdu wynajmę mieszkamc 2 poknje z  kuchnią 
urządzone w śródmieściu wprost od właściciela. Zgło— 
szenia pod WYJAZD do Adm: Wieku. 15901:

MIESZKANIA, z  utrzymaniem dla studentki poszukuje. -  
Zgłoszenia pgd M : E: do Adm: Wicku. 15639:

PGKOJ z  utrzymaniem przy rodzi/c do wyna]ęcia._ Ulioa 
Swięto^rzyźką 4, I :  p: parter na lewo. 15643.

niiej cen fabrycznych. —  O h A Z J A I !  !
Nasypy na pierze —  Zefiry —  Kloty i satyi y 

n p j ^ a n l o j  « p r z a d - i < :  15250

Falrytia PcśrIb!! i Blsllzny
P i a t r u i z e w i K i - M l e K o

L W Ó W  —  K O R A L N I C K A  6.
Dla zakładów, pensjonatów i szpitali ofertowe 

n is k ie  c e n y .

M M  MIESZKANIA I W k lP Y  HSm
POKOJU uniablowąncgo* lub nie poswikujc naprawdę so—• 

ł iia y  i spokojny student pełBcchttiki. Poddany ■ oaob— 
nem wejściem lecz nic fcotir<cxnie: Bardzo chętnie be«— 
poiredoio od gospodarza, ewentualnie z  urządzeniem. “  
Wymagłaa ekoitca śródmieścia. Zgłoszenia do Aclintnistr: 
Wieku <3a KRA—SIC 1__________________________________ 9099

SZUKAM stancji lub pokoju z  kuchnią. wożę by€ ga ro— 
gałką Od 1 maja fcr Zgłoszenia WWk ttosrw NA ROK.

i — . -----  -----  15677

DO WYNAJĘCIA dwie ubikakoic w podwóriw przy ul Wa— 
łs^rcj na magazyn ftp. Stajni* tourawunii obszerni wraz 
99 strychem prxy »L  ZkełoceJ, nadająca się także na. cele 
przemysłowe. — Wiadomość Zybhkiewieia 31 11. rietro 
(kzw j 5 od 4—? popot. 15559

POKÓJ elegancki z  jtrekrępająceitt -wejściem do wynajęcia — 
Potockiego: Listy Administracja pod POTOCKI, 15763

RÓŻNE tokale przy torze kolejowym ttadająaa się na i 
fabrykę i  inne cele przemysłowe do wynajęcia. Wjadę— J 
hiość : Bogdan&wk* 3.________________________________ 13354 *

IX ) wynajęci* od t maja sklep. Wiadomość Sapiehy

DO \srywitoia od 1 mat* DUŻY LOKAL w sutcrynack kom— 
for i na win Larwę i restaurację z  kuchnią, garderobą V *T — 
2iął$e«ościainr *  kęncesią. Sapiehy 28. _______ ł375j

M ŁODY kawaler handlowiec poszukuje oiie«rzkąuia przy sa­
motnej osobie tylko w dzielnicy 1, lub Ifl, Zgłoszenia do 
Admiwstracji pod W. B. 15777

P̂siistwis paktr]u * knc>itî  
tak ? pokq]! I Itachnl

od gospodarza, bez w zg  ^du na ceną. W iadom os: 
do Adm  niatracji pod „ A n M V .  15945

MAŁŻEŃSTWO poszukuje umeblowanego pokoju. Do Adnt: 
Wieku Nowego pod BEZDZIETNE, 15960:

POSZUKUJE najchętniej w prost od gospodarzu dwu albo 
jedi#ęgo pokoju z osobnym przedpokojem, komfort, blisko 
śródmieścia Zgłoszrtiia pod KSIĄDZ W CISKO W Y -do 
Adm: Wieku Nowego. —  15958:

POKÓJ kawalerski umeblowany lub r.:c z  zupehud osobuern 
wejściem wprost od schodów, nie krępujący, natychmiast 
poszukiwany. O ferty z dokładnym adresem do Adm. Wieku 
pod DOJEŻDŻAJĄCY. - 15954

KAUKA

SZESCIOTYG. KURS K R 0 i łJ
mmmi n ie  i miamii
Hi&ElfiY t-IETCASZ£W::itJKŚJ
k.-alifik. mu * ycie ki szlcót zavvocf wyt l rozpoczyna 

z  dr.ii u 'SO. m a rca  ar IN S TYTU C IE  M\UK. 
„F.COLF REFORM  n", u'. P »ń s* I ł .

Wpisy i in for.n .cja crJzienr.ie od ^o-iz. 11— 1-f-ei 
i od 4— 6 po po łu dn iu  w fnstytu-ie. i5973

V.' yUCZftM x  krjtkiin czasia francj.kielo, aleulec4*-ea — 
udzielam koi.uersacti, literatury, Z ' r ttyki DJugosw J  
U . a.   — 155ÓS

m  PC JAD Pt f  Zk 1K.UJA. B Ł °<
EM ER. urzędnik państw*. w  sile wtoku (l it  4$ poszukuje 

jakiegokolwiek zajęcia lub pracy fizycznej za skromnem 
wynagrodzeniem. Łaskawe zgłosatefei* do Adnanistf. pod 
W , E :     9095

KAWALER ptyrzakuje umeblowsstego pokoju z osoluiem 
wejściem: Zgłoszenia pod SWOBODA do Adm: Wieku 
Nowego: 15966

POKÓJ przy rędzinie dla panienki z wiktem lub bez. — 
Zglos»citia r?o Adminśstr, W.ieku UL, SAPIEHY. 921

MAŁA ubikację »a inagatya. w okolicy ulic Zybtikiewicza, 
św: Zoiii poszukuję: Zgłoszenia: I: Karp, Zyblikiewioza
Ł 51, handel papieru i perfumeria. 15740

2 MEDYCY poszukują umeblowanego pokoitł z osohnero
w e jśc iu . Listy pod OBCOKRAJOWCY do Wieku* 15734

3 POKOJOWE mieszkanie w  śródmieściu, nielicznej kato -
łickiei rodzime do wynajęcia. Zgłoszenia pisemne do Adm 
Wiaku pod RODZINA. ____________15̂ 05

POSZUKUJE 2 połcoje z knclmią w śródmieściu. Zgłoszenia 
Mufts, SłotiiJczita 28; 15884

DOSZUKUJŁ 2 pokoii i  kuchni, najchętniej wprost od go­
spodarza Zgłoszeniu pod PROFESOR 150 do Acjjniuistr: 
Wieku Nowego. 15940:

POKOJU iiietTHieblcwantgo lub z  mebfatm poszukuję ula 
solidnycli katolików w okolicy Mowęgo Sv.ua.tu lub I— ej 
dzielnicy. Zgłoszenia pod L : K: do Adm: Wieku. 15932:

POKÓJ umeblowany z fortepianem przy rodzinie do wy— 
mtjęcia. Zgłoszepia: Cicha 3; drzwi 11; 15922

POKÓJ uułebknrmiy od pierwszego kwietnia tlo wynajęcia: 
Mw rawski 35; drzwi 6 15917:

PENSJONAT A A L T  A, Kopernika 3, le i: 23 00, wolny pokój; 
przyjmuje nu obiady. 15952

POSZUKUJE pokoju z  utrzymaniem u iiitol. rodziny młody 
urzędnik an powainrtn stanowisku. Poważne ir i^ ca c ie ; — 
7 i iosrwna iw.1 UKOŃCZONY PRAW NIK do V,łO:n.' 159-16

PANNA władająca biegle językami: francuskim, niemieckim
i holenderskim — średnio językami polskim i wmełskim 
pisząc* biegło na maszynie poszukuje posady. Z?<oszeuft 
do Administr. Wieka Nowego pood KORESPONDENTKA:

     15758

ŚLUSARZ — monter zdolny, cacrgiczny znający urunto-umie 
silniki spalinowe wszelkich, typów, kompresory, elekfcry— 
ricść, sariK«. spawanie, poszukuic stałego Mtxudnie«ia do 
młynów, tartaków itj». Miejscowość obojętna. Przeą)rowa— 
d*a samodziefnie moptaż - -  remont. Zgłoszenia pod KA— 
W ĄLER da Adm. Wieko 15837

ZiKJLHA podręczna morfniarsku poszuKwjo posady — 
Zy/oszenia do Adm: Wieku, pod AlODNiARKA. 15834

BEZDZIffFNE małżeństwo poszukuje posidę dozorcy lub 
innej pracy qd zaraz: Miśków Dyiojtr, Łyczakowsłca 6, 
w podwórzu. 15815

SPECJALISTKA ur płaszczaclr, kostjunj»ch» Bukulach, ka— 
peluszach poszukuje roboty ta«io po domach, — Zgłoszenia 
l is to w e  Administracja WIEDENKA. 15676

MŁODĄ osoba szuka posady do z^rząda dom«; pałifly słu­
żącej ewentualnie aajraie się dziećmi; umie szyć: — 
Łaskawe zgłoszenia do Adm: Wieku pod W DOW A M 

-  -  — 159*

POSZUKUJE posajdę łnkasetata tub podobną za kaucją. 
Zgłoszenia pod A : C. do Adm: Wieku. 15923

POSZUKUJE miejsca do kasy, niosę ewenttraluia ztoćyć 
kaucję. Łaskawe zgłoszenia piscruae do Adm: Wieku pod 
BERTA. -  15911

WDOWA iatcl: lat 34, znająca się na ktrchnl i gospodir— 
SiSwie wiejsfciera i nuejskicm poszukuje samoistny lawrąd 
najchętniej we Lwowie. Listy p<rf WDOWA do Admmistr: 
Wieku Nowego. 159G9

MŁODA inrtel: panna, z dobremi świidcctwami, postukuje 
posady da 4—5 letniego dziecka, albo jako pokojowa — 
najchętniej do lekarz*. Zgłoszenia pisemne pod SIEROTA 
do Adm: Wieku Nowego. , 159C6

OSOBA intel., lat 24, znająca się na handlu, mleczarni; — 
delikatesach także na gospodarstwie i szyciu — szuka 
posady Listowne zgłoszenia pod B: P : do Wieku. 1598

MŁODA, intcl; wdowa szuka miejsca gospodyni u samo— 
titcgo wdowca lub starsaićgo kawalera Zgloszetiia pod 
WDOWA 20 do Adm: Wieku. 15959;

PRASOWACZKA zawodowa, koszularka, ssaka roboty. — 
Zgłoszenia pod Z. Z. do A dar. Wieku; 15947:

200 DOLARÓW dam za wyrobienie mi posady urzędnika 
Zgłoszenia pad DOLARY dai Adm: Wieku. 15950

ZA WYROBIENIE posady buchali Orce rutynow., z kilkunasto 
letnią prakiyką tylko \r poważuych iustytuc4*ch dam kil­
kaset złotych. Zgłoszenia pisemna do AdmiaiUracji Wieku 
pod K, Y , —   * 1554.

MŁODE małżeństwo poszukuje od 15. kwietnia posadę 
dozorców domu. Dobre świadectwa 1 książka służbowe: 
Zona może być* też za kucharki u właścicielki. Oferty do 
Adm: Wj"ku pod F>OSADA. 10003

r.".a?yQ2T*v*i
BUKIECIK FIOŁKÓW ! List oeMjrstlein spóźniony. Czekam 

środa. 25. marca, godzina siódma wieczorcAn, jak po— 
przednio. BARYTON; 15941:

: R C Z M A  ST3.

ZDOLNA masażystka i akuszerka poleca się W. Partiom I 
przyfmuic zomówłeniai ul. Słodowa 4 Topolnicka. 14600

AKUSZERKA Sekuła przyjmuje panie; Oródecka 49, I :  p: 
— — —___________________________________ 15468

AKUSZERKA WAONEROWA przvim i}c zamówieni*. Ulica 
SOBIESKIEGO 30. parter. 14137

AKUSZERKA LUTKOW SKA z Warszawy przyjnuiie panie. 
Asnyka 9, drzwi 3 15717

AKUSZERKA przyjmuje panie oraa zamówienia — nieza­
możnym ustępstwo. W AŁO W A 27, parter. 14138

ROBIE nowe i pokrywam stare kołdry, materace i prze— 
rabi»m robotę tapiccrską pq dymach i u siebie ul, Szwe­
dzka 6 (boczna Janowskiej). 15789

ZŁO TO  ZAROBI KAŻDY w watuych chwilach uzyskajac za­
mówienie na artykuł powszechnej potrzeby. Działalność 
bardzo i*twa i przyjemna; Informacje: Centrala Lw'ów l :  
Skrytka 35. — -----------  902

FACHOWIEC inwalida weźmie na rachunek !ub w dzier­
żawę restaurację, bufet, kantynę; Zgłosaenia listowne Adm 
Wldfcu STANISŁAW : 15875

Pi ant 1 Kosztorysy Ssręs:
w sze lk ic h  in n ych  z a ^ i j r ló w  p r z e m y * ' * z y b k o  i ta ­
n ia  w yk o n u je , o r s z  w s z e l ld a  m a s zyn y  na ra ty  poleca

ł t P l Ł O T “ t ŁvsJihy, ullta aatprspr- 4.
T e ch n ic zn a  p o ra d a  b e zp ła tn ie . 15^85

PENSJONAT w Jaremczu poszukuje wspólnika z wkł&deni 
3.000 zl. Itib dzierżawcy. Inż: Grubcckł. od 3—7 popof: 
Turecka 3. 15938:

POSZUKUJE 2—3000 zł pożyczki; gweiancją bankowa: — 
Zgłoszenia pod POŻYCZKA Z do Adm: Wieku. 15935:

SKRZYNKI dl* przesyłek pocztowych i kolejowych do n a ­
bycia w  składzie papieru i galanterii Leona Propsta — 
Pl*a A£*rjacki 3. > j 15930:

ZARZAD dóbr 2!adwórzo koło Lwowa, wydzierżawi natych­
miast ogrody i sady, e założomeini insprktajni i oran­
żerią. Informacje tra miejscu każdego czasu. 15929

BIKLIZNC do szycia i naprawy przyjmuję Murarsk* 35 
dr&wi € — 15916:

WSPÓLNIKA lub kierownika katolika z branży farb I la­
kierów poazukuję od kwietnia. Pisemne zgłoszeni* pod 
INŻYNIER do Adm: Wieku. 15915

POŻYCZYĆ na teruun paromiesięczny chcę 3000 złotych. —
Dam dobry procent. Listy do Adm Wicku Nowego —
okaaiofcłoitt kwitu Nr. 4364. 15914,

1'RZEPiSYWANlE poda*, skryptów, kosztoryaów i to na
maszynie, wykocuje po niskt-eh cenach: D7.IKÓWŃA —
Zidofm 37. : 16910

PRZYSTĄPIĘ do spółki haiullowej lub przemysłowej z  fca — 
pitałora UDO dolarów amdr. Zgłoszenia pisemne do Adm: 
Wieku pod KONSTANTY 15P97

?mm ê h!?jY
in  s^odlin^el! flosilesKsh
d o k o n y w a  „ P F . A L N 1 A " ,  y o f j i  9 .

159-18

PRACOW NIA pGzIotr.icza, Lwów, Hodorowskiego 11, —
wykonuje ramy stylowe oraz wszelkie roboty kościelne i 
salonowe w  zakres pozlotn(ct*'a wchodzące Zgłoszenia 
hst*«-ne: Wulecku S. 159S7

PANIĄ, w  iasnvm kęstiumi1.*1, białym kapeluszu, widzianą 
w nisilziełę, “72. popoł: cmentarzem Janowskim, proszę
«  a*lre< do Adm: Widku pod JANEK 22. 15955:

KTO POŻYCZY iłsitczycielce 500 zl. Zgłoszenia do Ajdtn: 
Wifiku pod TERMlFSC>WY , 15953.

WSPÓLNIK katolik z  kapitałem 2—3.tXX) z ł: poszukiwany
do poważnego i bardzo korzystnego przedsiębiorstwa. — 
Zgłoszenia ;>ocI szyfrą SZYT5KA DECYZJA ufiraisza się 
składać--do Adm: Wieku Nowego. 15991

HARMONIUM duże bib małe wymienię na fortepian lub
pianina z rweiUuąłną dopłatą. Kolesza, Sykstuska 10 15995

.,KALOS“  —  Kopernika 12, Pracownia pończoch, szycia; — 
robót ręcwiych; hurto%»ie; Uetailiczare —  <)dbi.5anie 
wzorów. — 16000:

AKUSZERKA sauMHna przyjmuje zamówienia; Józef*ta 3 — 
parter, DetK&chraan. 15965

OBIADY DQMOW*E obfite i smaceue. Wiadotnońć: Uh'ca 
Długosza 20. II: p: d n ^ i 5, godz ^~5 popoł: 1,5338

l
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UNIEWAŻNIA sie doku rokita wojskowe Arona Licmana — 
wydano orzcz P : K: U : Dubao. 15944:

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę wojskową P : U: K: 
Lwów, wydaną na Kazimierzą Rumsaewjcza. 15924:

ŁUCIÓWNA HELENA unieważnia 
fabryki broni ARMA.

legitymację Nr. 1S5 — 
15899:

UCZCIWEGO wiaiazcę bucika zgubionego w sobotę, upra­
szam o zwrot za wynagrodzeniem. Wiadomość u dozorcy 
CzarnieckMgq 10 - 15894;

ZGUB. ON O świadectwa kucharskie. Znalazca otrzyma w y— 
nagrodzi nie. Kalecza 10, parter: ____________________15989:

DOBERMANKA czarna zginęła 22. wieczorem o godz: 9 - tc j 
Przestrzega się przed kupnem Oddać za wynagrodzeniem: 
Wolność 3, parter. Nr: marki 1839; 15969

fas

POSZUKIWANA pani Mika żydówka do trojga dzieci od 5—10 
lat z odpowi -dnicml kwalifikacjami: Zgłoszenia: Lan—
dauowa, Sykstuska 58A od 10— 12 i 2—4. 15786

PANNA piszącą bi gle na maszynie za dyktatem po lsko- 
niemieckim poszukiwana Pierwszeństwo mają k'óre juz

w biurach technicznych pracowały. Listy Dod BUDOWA 
MASZYN do Biura dzienników Buchstaba, Legionów 21: 

L  „  158433

ZDOLNA sprzedawczynię tylko fachową oraz panienkę do 
poprawek, poszukuje) Magazyn Marmera, Sykstuska 2. 

    _  —, 15766

POSZUKUJE fachów turo rozwozicie !a za kaucja Piekarnia 
SKAUT. ul. Kulpwrkowika K 72. 15829

POSZUKUJE sic zdolnej sklepowej do prowadzenia samo­
dzielnego interesu delikatesowego przy pryncypalne] ulicy 
% kaucją. Zgłoszenia od 4—6, Mleczarnia Dworska — 
Bema 4. — *5 ™

FURMAN kawaler, z  dlugolctniemi świadectwami Jako z » -  
wodowy i służąca do wszystkiego, umiejąca dobrze go­
tować, zostają przyjęci. Reftćkluje sie na ludzi z do­
brem! Świadectwami i poleceniami Kafka, Krakowska 
Nr; U ; — _ _ ___________________ 15518

ZDOLNA panna w  fcrawicc^yźnie zostanie przyjęta Berta 
Kindler, ĄkadcsnicJra 23. — 16962; |

POSZUKUJE służąc* do wszyttkituo. Schwarzwald, ulic* 
Kaźmieraowska 47. 15961:

STENOTYP1STKA z praktyką biurową, stenografująca biegło 
po polsku i niemiecku, znajuzie natychmiast stałą po­
sadę. Tylko chrześcijanki o dobrych kwalifikacjach zechcą 
się zgłosić do Oddz: Rdklarny „Orbisu* we Lwówki. ul: 
Jagiellońska 20, parter pod STENOTYPISTKA, 15939

SŁUŻĄCA do wszystkiego potrzebna. Fruch?, Szpitalna 15, 
od 13—1 przedpołudniem. 15942:

AGENCI na Lwów, zdolni, ruchliwi do sprzedaży pierw­
szorzędnych artykułów poszukiwani Zgłoszenia pisemne do 
biura „Rekord" Lwów, ul. Sykstuska 8 pod NATYCH­
MIAST. — 15937:

ZASTĘPCY reflektujący na wyłączną sprzedaż pożądanych, 
pierwszorzędnych artykułów w  kaźdem Województwie — 
poszukiwani. Zgłoszenia pisemna, tylko poważnych ref Mc— 
tan rów z podaniem referencji do biura „Rekord*1 Lw ów ; 
Sykstuska 8 pod OKSALIT. 15936:

SŁUŻĄCA uczciwa potrzebna Czarnieckiego 26, ganek — 
I: p: Sternberg. 15934:

DZIEWCZYNĘ do dziecka przyjmę. Łyczakowska 62
Wędliniarnia — 15956

ZAKŁAD czyszczenia miasta przyjmie 2 szoferów—mecha­
ników do aut ciężarowych, neflekiujd się na zdolne siły ; 
Zgłoszenia osobiście *  dokumentami w biurze Zakładu od 
godz: fi—3 przy ul. 4w. Marcina I. 18 we Lwowie: 15951

DZIEWCZYNKĘ do dziecka, najchętniej sierotę poszukuję;
Pasternak. Piekarska 16. 15992:

ZARZĄD KASYMA POLSKIEGO w  Stanisławowie poszukuje
służącego do obsługi gości. Trzeźwy, pracowity. Posada 
stała Pierwszeństwo mają kwalifikowani kelnerzy lub 
lokajo. Bliższe informacje zasięgnąć można w Restauracji 
Kasyna Polskiego Antoniego Hargesheimera, 926

AGENTÓW intel: i zdolnych do odwiedzania klijciudi pry­
watnej poszukuje księgarnia wysyłkowa. Oferty przyjmuje
Tow. Reki: Międz: jen: repr: Rudolf Mosse. Warszawa; 
Marszałkowska 124 sub: KSIĄŻKI NA RATY. 927

POTRZEBNY ekonom z gruntowna znajomością rolniczą i
dłuższą praktyką, energiczny Odpisy świadectw i refe­
renci}, których się nie zwraca, nadsyłać pocztą do Dy-* 
rękcji Zakładów Ogrodniczych Tow : Gospodarskiego
W Fredcrowie, poczta Rudki, woj: Lwowskie: Posada
do objęcia z dniem 1: IV : br. Podania nici uwzględnione 
Łostaną bez odpowiedzi. 929

POSZUKUJE rfę intel: i eucrgicznej osoby z gruntowną 
znajomością gospodarstwa domowego i kuchennego, jako 
kierowniczki do prowadzenia internatu Kursów ogrodni­
czych Tow : _ Gospodarskie go w Fredrowie, pccate Rudki; 
woj. Lwowskie; Warunki do oinówirmia: Zffło&zesiia nad— 
sylać pocztą z załączeniem odpisów- świadectw i reko— 
meadacji, k ‘ćrvch się nie zwraca Posada do oNtętia 
w  każdG chwili. Podania nic uwzględnione —  zostaną 
S>ęz odpowiedzi. —  930

MAGAZYNIER gospodarczy, samotny, na stół, potrzebny 
2arag: Zgłoszenia z odpisami świadectw, ty [ko listowne, 
nadsyłać pod adresem: Dyrekcja /dakładów” "ogrodniczych 
w Fredrowie, poczta Rudki, w oj: Lwowskie. — Podania 
luetrwzględrdonc zostaną bez odpowi Uzi 931

! ZDOLNĄ pannę do szycia poszukuje pracownia sukien 
francuskich — Ząmarstynowska 3. 13988:

INKASENTA rozwozfcjela poszukuje Mleczarnia Dworska — i 
Bema 4. ta kaucją. 15977:

ZDOLNE panny do sukien z  długoletnią pr.iktjką p o ­
trzebne. A 11 gar ten, Kołłątaju 1: 15̂ 70

I

K * S ?  & larnisze, portjery, dywany,
■  -S w tS -S J . B & B ij chodniki, mateije meblowe — 

poleca ajtar.iej 15976

P ił  Siiifiińihi tylko naprzeciw Szłcowrona..

AO RLIiAT nowy bcn_ynjwro-elek.ryczny 110 woltów dla
oświetlśiła 100 żt?rówek 25 świec ekizyłnie do nabyciu: 
ELEKTRON. Lw óv . Zieloną 2. 15*02

KUPIE kamienice II: piętrową z  komfo.Kra, okolica Zy— 
blikiewiezji: I.nty z opisem i ct.ia pod SOLIDNA Biuro 
dzienników Sokołowskiego. Jagiellońska 7. 15844

KUPIE kamienico lub 10 io  12 morgów poi." za ziciomi /ro­
gatka, Torosiewicza .38, 15/25

„ IC R D "  w bardzo uobrym ulanie do sprzedania:- W iado­
mość w  Administracji Wieku Nowego, c')94

SPRZEDAM sypialnie s.io>i, kuchnię: Wiadomość Koga—
zyno'- a 3 parter drzwi 7 15750

mmi§§35 0 sw° j *  zdrowie, ku­
pują hygienicz.u artyku ły gu- 
iioare tuiiił po d i  3 zi. tyłko

u nm.y 3. F L fc E K  U>iśw, SyksIusKa 7,
Wysyłka na prowincję dyski etnie _

8F2

KON kasztan, 6 'Ia f, ładny i dobry do wy ja-4 w i skrzynie 
duże na owies do snr-edania. Oglądać: LI: ropidz iU — 
od godz: 3 A l-wj/irr.

K/MIENiCA 2 pipfrowa z ogrodem przy ul. Łyczakowskiej 
górne) z  wolnem wiekszen mieszkaniem za Ceno WX. 
■henrów do sprzedania. Zgłoszenia w kanę. adw: ftra
Zygmunta Gelinana, © . Bureś-owska 15 '5021:

OGRODNIC TW O Konow.ica poczta Zimna- woda lui sprze­
daje rozsado kalafiorów, salnfy i kalarepy. 15M)

SYPIALNIA jasion kwiecisty, stoły różnego rodzą:> sprzc—
dam okazj jnie wykonuje wszMk e meble w  i itacl pelr£  
gwarancja. Żółkiewska fcc, Bilyk. 1591S

MAM okazyjnie sprzedać uiika wagonów prostych świerków 
loco stacia, zdatny eh na krokwie rj g!e, laty, p*rkar' — 
.rubiny także w różn .a  ilościach v »  ntual lic z dostrwnt
*ursmi do Lwów i '.Vistotność; Isorles su .ii
Sknilów poczta Kulpnrków. 5917

VPÓZK1, KOŁYSKI, Ł Ó Ż K A  DZ1E- 
CiĘCIF W YR O B Y  KÓSZYł \R- 

i-* J K1B. Ol .BRZYM1 W YBÓR NAJ- 
'  TAM1EJ PO  LEO A W Y T W O R N Ą  

A .  K O K I Ł W I C Z A ,  
L w ó w ,  B A T O R E G O  J4  

15972

W Y C H O U 1WCZYNI żydówka, do 2-letn iei « e j w U - ' s u j ^ ^ a  do wszystkiego. Uczciwa &  Swii«fećD.a.hi 
z utrzymaniem WKtattje priyjęta. FriufJmann, bkarbko^słu   . .
Nr. 5: -  15933

uvr J,w/. i mv r* oe v uvd.vi a, u o n iuucvt « MJl.l--
zostanie od ł :  kwietnia przyjętą: Zgłosiicnia j$hędzv 1—3 
Leona Sapiehy 65: 15963

,'OMOCNIKA FRYZJERSKIEGO poszukuje zakład Irjzitrsk l 
ul: Sianislawa 1. 15928:

POSZUKUJE parne skro.nni. Intel i cnergicr a n« >opc’
od 3 -  do 7 letniego .Hlopczyka. Zglo.Bmia: Apt: J: 
Kahaaiowa, Piekarska 17, U. p:___________________K9Z7:

FURMAJś fachowy, żonaty, z  uolremi św dret/ anu, to «a  
niuti umieć dobrze gotować i ma ste .:alać porzadkairu 
loniowcm: kostan. przyicci, ellrktuje się na lodizi tylko

a niob cmi połsccniami. Wiadomość: Kafka. Krako\vska^ U .

LKLEP Kahanek ..Pap iery ' pł Bernardyński 9, F ™ ’ " 1** 
cblopca do posług._____________  „ ć

SLUZACA do wszystk ego. uczciwa, z  gotowaniem, z  śv>ia 
Je .̂ wami poszukiwana. Zgłoszenia d 2—ś. Dr. Sclr,vd*zer 
Plac Bemardydski Nr. 2, B : Piętro 15913:

'OSZUKUJE sie inkasenta z kaucja 700 zł., dobre stano- 
. isko. Zgłoszenia pisemne zaraz do Adm. Wi ku P 'd 
UCZCłW OŚC — _______________________ 15905:

ZltVJCZYNF do wydawania kawy przyjmie rarsz Cukiernia 
Mikołaja 1 ____ I59°ś_^

•ANNĘ do obsługi przyjmie zaraz Cukiernia, Mikołaja 7|

OSZUKUJĘ zdolnej iKomy. Pracownia koełiumów. ulica 
hzatned y 3, S. KnpfersclimitL____________________  15902

ONE irebtanke do 3-tetnicgo chłopca, możliwie te szy­
ciem dobrze polecona, poszukuję. Zgłoszeni., listowiu do 
Adm: Wicku pod FREBLAKK.s. 15900:

C.SZUKUJiIl zdolmi praczki, pełcco;!e,i. Pralnia, Sloaieczna 
Nr: 23, kegiilS : ’ 15t 4

ZDOLNY podrcerny uo kra\ricciwa męskiego zostanie na­
tychmiast przyjęty. Kowien, Leśna 3. 15595

PAnMENkT do nauki poszukuje .Malgonuta" Batorego 3ś; 
* __ — 15540:

POSZUKUJE sie uczciwego rptynówwneno ogrodnika, kawa ­
lerzy mein pierwszeństwo: Zgłoszenia pisOnno do Zarządu 
dóbr Now Miasto k Priem »ś!a. 15635

ASYSFENT inżyiiBra miernictwa wykonujący sainoaSsielnio 
pomiary poszukiwały. Zgłoszenia: Wys,.ia]Vskiego 40 —
I piętro: 15963:

KUPN9 I ł ł

£$ K J M W J B Z T  W Y B Ś 3
w  ma*zynkach spirytiwowych W g " ^ *  
i naftowych posiada nowafirm a s l  * 1 .  1 u U U ł l

."!i« * żelazny ul. PRYKUPSŁSIf » 1.
15893

SKLEP spożywczy z. pokojem i Jrochnią I % calem urzą—- 
dzctiietn natychjmiast do sprzodaiiia. Poważni reflektar.ci 
raczą Gę ZKłosić pisenmk-: Gławasz Fraociszek, — ulica 
Potockiego 40. Pośrednictwo wykluczone. 15931:

MAGAZYNY anffiehkic starsze po cenach tniżonycJi — 
sprzedaje Biuro Sokołoy^kieKo. Jijticllońska 7. 15670

PcAsznsAr. BiE!!̂pa_73nisHn,
Trykotaże, Rękawiczki, Chusteczki, Torebki damskie 
i t p . e  40 o/o taniej niż Wńzędzi', można i:vlko ku­
pić u znanej z tanio.Sci firmy „ G 3 S N A D I & R "  —  
Lttidcri Llica S/ksiizska 19f — b o  w  p o .  
d w ó r z u  n a  I o w o .  9 0
SPRZEDA M nowy dopi murowany o 5 nbikacjach I piwni -  

cach napr-.eciw Urz.cdu gminnego w Kleparou te za-ąz do 
zanneF.7Jii.nia. Wiadomość Fornalski fiyzicr koszary p o ­
licyjne- ul Kazimierzowska 30. kito

DOM. stainia nSH 4 krowy, komórki, atudnia i 42 drzew 
owocowycji do sprzedania za 7.500 z ł: Lwów, L- uran—
dówks, Wnrszawi;la 51. 15827

DOM mu'OWŁcy sprzedam z powodu wyia7.au; cały .rolny: 
S.: li Odys. Droga Wólecka 13Ś. 15824

W O ż newy. m.śnnść 3 tot. i *«k»> wóz gospodaraki twiio 
do spr**iLotia Lew asdówka, Warszawska 51. lo?28

W ALIZA skóizsna dc sprzenarós. Chodkiewitzta I, Bilons; 
Placów iii* oliuwia. 13907:

FORTEPIANY, pianina. pierwszorzędnych fabryk. prawie 
now :. Fisharmonie nowe, znakom:!r w .órnych caaach — 
sprz<vtai-, kupnie mienia —  lyLśo gotówka Hanak, — 
Pańska 21. — IMOi

FONOLA z surami do sprzedania. Czarnieckiego 4, 1: b : 
—  — 15941

PIANINO lahomowc, krzyżowe spi-zedtun su 1.400 l i : Ulica
Szeptyckich 1 6, parter, od 9- 12. 5560'

KANARKI - unŁ.ce, uilnie śpiewające, samice barrtzo płodne 
o.az klatki róir.cj wielkości tamo io -pr: odaait.. Ulica 

Sedownlcka 48. wchód oa u>: Anczrwsklcli 1. 2 —
na lewo. — 1599

PI/NINO czarne z  powoda wyjazdu Sprzedam. Jawersfcz -a 
Lindego 3 lAws

M l  ' r W I  ropne „Rerkun* od 6 do 60 H P . 
r S W  W i f  z gwarancją łatwe . o rbsłu^i nawet 
dla zwykłego nieczytelnego robotnik., żużywają makr 
ropy, czą c akładewe natychmiast do otrzymania, 
nizka cena, cło odpada zapłata w  dorodnych ratach, 
monterzy do dy» oiycji, nadto maszyny rotyaskic, 
pasy, transmisje, obrabiarki do żelaza i drzewa pilecc.

MŁOT* Łwiw tBitirenel.
a c h n i e ł n a  p o r a d a  b e z p ł a t n i e .  ! r>:> tC

FORTEPIAN krótki to  nauki do sprzedania. Furmaask; I A 
II. p . ganek na lewo. 15996

FORTEPIAN krótki krzyżowy maszyna do pisanin — 
sprroda Stdinowa Rappaporta 11 A, 1 p: 15997

SIATKI do og-odż.eń i druty poleca: M. KierskJ, — lYsa ł 
Mikolascha — 1598.1

SAMOCHÓD pół—ciężarowy FIAT na pełnycL. gumadt — 
w  dobrym stanic okazyjnie soriedam. ZglosZdfiia z grzecz— 
ności w  cukierni WP. Pirolaia, Łyczakowska 11. J597-1

i:Y l 'lA lN i\  Ia.-.oa, molo użyrran; do 4ir/ri!..uu. Bidor — 
fabryka mchli, Lu ów -ZnrOursIynilY, Ogrodnicka 5. 15967

NARZUTKI dwie, uorsnia męsirc. pierwszorsedn - 'w.aleriaJy 
lYykoii.yenic dc sp.-7.c<iania dla panću średr i i  t. — 
Korśiuika 18. II: i>: na piaaro. sjglmk.ć-'ó:t 2 i IS »4



iu .W IE K  NOWy“ Nr. 7125 z dnia 25 marca 1923.

S k o c z n i a  'C
dostarczyć m oże miastom, gospodarstwom  rclnym, miyn.-m, prcem yslowcom , do końca 

marca 1925 r., zbudowane i nedsce na składzie w Stoczni (dostawa Ker cła):
2  sztuki m o t o r ó w  D i o a l s  35 P S, leżące jednocylłndrows — 240 obrotów
3 .  » - ‘/ )  P S, stojące ,  — 250 ,
4 , » , 1 2 0  PS, .  dwticyHndrowe — 250 ,

5 i o t o r r  z  ł b i c ą  Z s .  ' o w  ,
5 *  ifcU 8 P S f s oji^cych jednocyllndrowych —  150 obrotów 
4  ,  60 PS, .  —  350 *
1 V  *00 P S ,‘ „ dwucylindrowy —  350 „
1 ,  150 P S , „ trzycyłindrowy —  350

M  i t o r y  w y b u c h o w e  
10 sztuk 8 P S , stojące d w  cylindrowe —  9 0 0 —1000 obrotów  

2 ,  80 P S f „ czterocylindrowe — 450 obrotów.
D o s t a r c z y ć  m o ż e  w kiótkich terminach m o t o r y  D i e s l a  o sprawności: 

4. 8 . 12, 18 25, 35, 50 , 60, 75, 100, 120, 150, 200, 300, 5C , 600, 800  PS.
W Y ŁĄ C ZN E Z A S T Ę P S T W O  NA O K R ^ C  L W Ó W : ii9fri

I w lp r i i  Palshirh F n cray tlS E rto  Nsflewych ii Lwb«Hb, Saplj 3.
Związek posiada kł.-tdzie w e Lwow ie (a i. Sap eby • i K-lept c-v, motorki ełektr. dla prądu -ta łego  

: i 'cmlar, od t — 20 HP, Becski ie.azne, czarne i pi cynk. od 200--500 1. po-en ri i inne fabrykaty Stoczni.

WAłNS MĄ tmWTA dla W1ZYSTK?GHS
J E L I T - ‘  — w ieprzow i — wołowe 

M U S Z Y N Y  d o  s ie k a n ia  i s z p r y e o w a n ld  m lĘ S i 
i < U C V Y N i A  ku ch en ne , T o r fo w n lc e

f t i 4 . y $ 8 & I  d o  m ig d a łó w  i m aku  15999

K. PftW blKOraii lllffSP5W O Y  SKiOU L N aLśU N  i C E ^ f

JL E ,  O  P  O  I D A  f i  A  A  S  A
9.W  3W -  LEGJONOW 3 -  YEŁSFCTW 16 45

P O L E C A  K T  J K .  T J X
C e rn ty  n a  s to iy  i K rndotisy

szerokość r«0 100 115  65 80
zł. 2‘ItO 2 80 3'30 4 "—  4 ‘50 za metr.

C e ra ty  o d p a s o w a n e  o  p ię K n y c h  w z o r a c h
115/85 126/100 138/100 145,115 160/133

zł. 5-15 .6 -3 " 7:20 8-40
L in o le u m  c h o d n iK i  w z o rz y s t e

Szerokość 50 60 67 90 119 140

li-Ou

Uat. 1. zł.
Ga ił. =ł.

5-50 
5 70

ó ’C0 6"90 9-30 ll '5 0  13-00 za metr.
4-50 5"50 7'50 9’30 10'80 za metr

L in o le u m  K o r k o w e  p o d  s to ły
200X160 200Xir5 325X20- 250X200 ?75X20f

zł. 27 00 31-50 40-50 45 (T
C h o d n ik i  ju t o w o  b a r d z o  t r w a le

n e r. 40 45 52 70 cm.
zł. 1-50 1-79

C h o d n iK i -  w e łn i a n e
2-70

szer.
V00 za motr 

53 70

I

Gat. Brissel zl. 5’90 8-00

hawany „Si t  rna“ o pięknych i-rzoracPr wschocśnlch
rozmiar 100X50 1120X 60 180X90 200X140 250X175

7 50 11-00 25-50zł. 11-00 25-50 4 2 'CO

D y w a n y  i d y w a n iK i  p lu s z o w e
110X55 tc0 X 0  200X135 240X165
15-09

66 00

800X200 

162 00zl. 15-09 35-00 78'C— l l .O i .
F IK A N IU  3 częściowe garnitur zł. 13*50

IR A N , i B U * O A R « , '< ;n  3 ,  2000
S T O R Y  K O K O M K O W B  długie sztuk® zł. 21 00 
F IK A M  U  K O R C N ^ O W E  130 cm. szerokie metr zł. 4'50 

K A P Y  n a  t C Ź K A  O B R U S Y  N A g jH J g K g  N A  O T O M A N Y

49 0
26-00
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CESłtĘ 
WAPNO 

DACHÓWKĘ 
DRZEWO TARTE 

K A H IE N  M M A M Y

DOSTARCZA Z VTŁ ^SN YC H  
W YTW O K hi PO  CF.NACH  

KONKURENCY INYCH

P o * .  :a hne Za­
kład > Budowlane  
S. A. -*c Lwowie  
AK9DEM Iv.KA23  
TEL. 14— 14, 55, 

15--76,

c
D O STAR CZA  Z B O G A T O  ZA­

O PATR ZO N YCH  M A G A Z Y N Ó W

ROSY KAM-DHEOGłrS f 
IłATY TRZC5KSHB 

G W O ŹD ZIE 
EEKSHT 
SZKŁU

W?-
1&0JS

Ń a ł e i y t o ś ć  p o c z t o w ą '  o p ł a c o n o  r y c z a ł t e m .  Wydoweo .Wtek N «w y“, Spółko wydawniczo.
Drukiem Spółki druk, *P ft s » * . uJ. Szkoło 4


